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ÖZET 

İklim değişikliğine bağlı artan sıcaklıklar sebebiyle, turist 

davranışlarında değişiklikler meydana gelmektedir. İklim değişikliği 

sebebiyle aşırı sıcakların oluşması, turistleri seyahatlerini ertelemeye ve iptal 

etmeye yöneltebilir. Ayrıca, turistler farklı ve daha serin bir destinasyonda 

seçebilirler. Günümüzde yaşanan iklim sorunları, ekonomik sorunlar ve daha 

birçok sebepten dolayı turistler (tüketiciler), hava şartları uygun, ulaşım 

maliyeti az, kısa mesafeli, sıcaklık oranı turizme elverişli ve daha yakın yerleri 

dinlenmek, gezmek, görmek için seçmektedirler. Turistlerin aşırı sıcak 

destinasyonlardan kaçınıp nispeten daha serin yerleri seçmeleri sıcaktan kaçış 

turizmi olarak adlandırılmaktadır. Ülkemizde, yaz aylarında aşırı sıcaklardan 

kaçmak isteyen turistler için Zonguldak iyi bir kaçış destinasyonudur. 

Kalabalık ve büyük şehirlerden kaçıp hem dinlenmek hem de denizden 

faydalanma açısından da uygun bir tercihtir. Bu çalışmada, öncelikle turizm 

ile iklim ilişkisinden bahsedilmiş, iklim değişikliği ve aşırı sıcakların turizmi 

nasıl etkilediği hakkında bilgiler verilmiştir. Ardından, Zonguldak ilinin 

turizm potansiyeli tanıtılmıştır. Daha sonra, Zonguldak’taki yaz aylarındaki 

biyoklimatik konfor seviyeleri belirlenmiş ve turizme elverişlilik durumu 

üzerine incelemeler yapılmıştır. Bu amaçla, iklim konforu iki farklı indeks ile 

hesaplanmıştır. Sonuç olarak, Zonguldak kıyı şeridinde 2020-2023 yılları 

arasında sıcaklıklar 18-22 ℃ aralığındadır. 2024 yılında ise sıcaklıklar 25-29 

℃ aralığına yükselmiştir. Beş yıllın aylık ortalamalarına bakıldığında 

Haziran, Temmuz ve Ağustos ayları Sıcaklık Nem İndeksi sınıfları 

“konforlu”, “sıcak” ve “sıcak” olarak belirlenmiştir. Benzer şekilde Yeni Yaz 

İndeksi sınıfları ise “1. kuşak”, “3. kuşak” ve “3. kuşak” olarak hesaplanmıştır. 

Hesaplanan termal konfor sınıfları Zonguldak’ın yaz aylarında Akdeniz ve 

Ege kıyılarına kıyasla sıcaktan kaçış için uygun bir destinasyon olduğunu 

göstermektedir. Bu bulguların turizm pazarlamasında kullanımının, ildeki 

turizmin gelişmesine katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

 
Anahtar Kelimeler – Sıcaktan Kaçış Turizmi, Biyoklimatik Konfor, Zonguldak, 

Sıcaklık Nem İndeksi, Yeni Yaz İndeksi. 
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GİRİŞ 

Turizm demek, yer değiştirmek demektir. Günümüzde milyarlarca 

insan çeşitli nedenlerle başka yerlere seyahat etmektedir. İlk insanlar yiyecek 

bulmak amacıyla yer değiştirirken günümüzde bu durum din, sağlık, eğitim, 

iş, gezme, görme, eğlenme, dinlenme gibi nedenlerle olmaktadır (Türker et al. 

2011). 1905 yılında Guyer-Feuler, turizmi ilk kez hava değişimiyle, bireylerin 

dinlenme ihtiyaçlarını, doğayı keşfetme ve tanıma isteği ile hareket ederek 

mutlu olduğu inancına dayalı, özellikle sanayi ve ticaretin gelişmesiyle 

ulaşımın kolay hale gelerek toplulukların birbirleriyle daha çok 

yakınlaşmasına olanak veren modern çağa özgü sosyal bir olay olarak 

tanımlamıştır (Kozak et al. 2006). Turizm, ticari amaç gütmeden yaşanılan yer 

dışına belirli amaçlarla 24 saati aşan seyahat etme deneyimidir (Türker et al. 

2011).  Küreselleşmeyle beraber boş zamanı değerlendirme adı altında sağlık, 

iş, eğlence, gezi gibi çeşitli nedenlerle yeni turizm pazarı yaratma gücü turizm 

sektörünün doğurganlığının en önemli kanıtıdır (Çağlar et al. 2011).  

Sıcaklık, yağış, rüzgâr, güneşlenme, bulutluluk ve görüş mesafesi gibi 

meteorolojik etmenlerin durumu hava durumu olarak adlandırılırken, hava 

durumunun uzun süreli ortalamasına ise iklim denilir (Førland et al. 2013). 

İklim değişikliği, insan yaşamını, süregelen normal işleyişini ve kurulu 

sistemleri bozan en büyük çevre sorunlarından birisidir (Chen et al. 2023). 

Yükselen deniz seviyeleri, yağış ve rüzgâr değişiklikleri, hava ve deniz yüzeyi 

sıcaklıkları, kuraklıklar, artan sel ve fırtına olayları, iklim değişikliğinin 

olumsuz etkilerinden bazılarıdır (Arabadzhyan et al. 2021). Bütün sektörlerde 

olduğu gibi turizm de iklim değişikliğinin olumsuz etkilenmektedir. Turizm 

faaliyetleri büyük ölçüde hava ve iklim şartlarına bağlıdır. Elverişli iklim 

koşullarının varlığı turizmin gelişmesine katkı sağlamaktadır (Yazdani 2018). 

Fiyatlar, mesafe ve ulaşım gibi faktörlere ek olarak hava durumu ve iklim 

koşulları da destinasyon seçiminde turistlerin kararlarını etkilemektedir 

(Dumitrescu, Poladian, and Aluculesei 2021). Özellikle kıyı turizmi 

faaliyetleri için turistler “iyi havayı” (sıcak hava ve deniz suyu sıcaklığı, 

güneşli hava) tercih etmektedir. Turistlerin en hoşlanmadığı hava koşulları ise 

kapalı gökyüzü, sık sık yağmur yağması ve görüş mesafesinin düşük olmasıdır 

(Førland et al. 2013). İklim değişikliğinin olumsuz etkileri destinasyonların 

çekiciliğini azaltmakta ve turistler arasında memnuniyetsizlik yaratmaktadır. 

İklim değişikliğine bağlı olarak değişen termal konfor koşulları turistler için 

sorun oluşturmaktadır. Termal stres ve sıcak çarpması turistler için başlıca 

sağlık riskleridir (Arabadzhyan et al. 2021). Turistler riskin farkına 

vardıklarında seyahat etmekten kaçınma ve evde kalma ya da alternatif 

destinasyonları değerlendirme eğiliminde olurlar (Kaján and Saarinen 2013). 

Öte yandan destinasyonların iklim değişikliğine uyum sağlaması zordur. 

Sonuç olarak, doluluk oranları ve turizm geliri düşmektedir (Arabadzhyan et 

al. 2013). 
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Türkiye, turizm anlamında Dünya’da en iyi destinasyonlardan biridir. 

Özellikle, Türkiye turizmden büyük gelir sağlayan ülkelerden birisidir. Bu 

sebeple iklim değişikliğinin turizm üzerindeki etkilerinin araştırılması 

oldukça önemlidir. Türkiye, çok farklı coğrafyalardan turist çekme 

potansiyeline sahip bir ülkedir (Ibret et al. 2013). Denizlerin ve kıyı 

alanlarının çok olması ve sıcak mevsim gibi sebeplerle, turistler deniz 

turizmine bağımlı hale getirmektedir. Türk turizm sektörü bu durumdan karlı 

çıkmaktadır. Türkiye’nin, özellikle yaz aylarında turistlerin uğrak yeri olduğu 

görülmektedir. Ülkemiz sahip olduğu stratejik konum, elverişli iklimi, doğal 

kaynakları, genç nüfusu, kültür mirası ile turizm alanında gelişmeye devam 

etmektedir (Türker et al. 2011). Türk turizmi büyük ölçüde deniz turizmine 

bağlıdır (Guclu, 2011). Türkiye’de deniz kenarı turizmi, Akdeniz ve Ege 

kıyılarında daha çok gelişmişken, Karadeniz Bölgesi’nde daha az gelişmiştir 

(Ibret et al. 2013). İklim değişikliği turizm için yeni tehditler yarattığı gibi 

yeni fırsatlar da yaratabilir (Kaján and Saarinen 2013). Türkiye’nin de içinde 

bulunduğu Akdeniz bölgesinde yaz mevsiminde aşırı sıcaklıklar nedeniyle 

turizm talebinin azalacağını ancak ara mevsimlerde sıcaklıkların daha uygun 

olacağı belirtilmiştir (Amengual et al. 2014). Karadeniz Bölgesi’nin kıyı 

kesimlerindeki destinasyonlar ise artan hava ve deniz suyu sıcaklıklarından 

faydalanabilir. Çok sıcak destinasyonlara kıyasla nispeten daha serin olan 

yerler ise sıcaktan kaçış amaçlı tercih edilebilirler. Bu durum “sıcaktan kaçış 

turizmi” olarak adlandırılmaktadır (Yu et al. 2023). Turizm faaliyetleri artık 

günümüzde sadece kıyı bölgelerindeki geleneksel turizm anlayışından farklı 

olarak alternatif turizm potansiyeline sahip iller üzerinde de 

yoğunlaşmaktadır. Bu durumda Zonguldak alternatif turizm çeşitlerini 

bünyesinde barındıran, tercih edilecek illerden birisidir. Üstelik küresel ve 

yerel turizm pazarından pay almaya çalışmaktadır (Türker et al. 2011). 

Yeni ve her zaman gidilen yerden daha farklı bir destinasyona seyahat 

eden turiste, daha önce yaşanmamış bir deneyim sunulduğunda, bu durum o 

ilin destinasyon tercihi sıralamasında üstlerde yer almasına neden 

olabilmektedir. Sonuçta o il için iyi bir turizm kâr marjı elde etmek 

kaçınılmazdır. Zonguldak ilini “destinasyon turizmi” kapsamında tanıtmak 

yeterli olmaz, bunu yanında ildeki diğer etkenlerin de (yöre özellikleri, fiyat, 

halkın turist algısı ve misafirperverliği, nitelikli turizm çalışanları, kaliteli 

hizmet ve turist memnuniyeti gibi) tanıtılması gereklidir. Tamamen 

“bütünleşmiş bir turizm anlayışı” benimsemek ildeki turizmin gelişimi 

açısından birincil önceliktir (Çağlar et al. 2011). 

Bireyler seyahat ettiklerinde turizm sektörü içerisinde yer alan 

örneğin; ulaştırma, yiyecek, konaklama, rekreasyon, seyahat ve hediyelik eşya 

endüstrisinden faydalanmak isterler.  Tüm bu turizm endüstrisini içinde 

barındıran iller turizm açısından oldukça kıymetlidir. Zonguldak bu anlamda 

turizm endüstrisi açısından iyi bir durumdadır. Belirli sayıda konaklama 

işletmesi bulunmaktadır. Çaycuma’da bulunan havalimanı ile ulaşım 

endüstrisi açısından iyi bir konumdadır. Kömür madeni nedeniyle yapılan 
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madenci heykelleri hediyelik eşya endüstrisine farklı ve özerk bir katkı 

sağlamaktadır. Yine sahil boyunca uzanan kıyı şeridinde her çeşit ve türde 

birçok balık bulunmaktadır. Diğer gastronomi ürünleriyle (cevizli baklava, 

yaprak sarma, hamsi pilavı, kestane, fındık gibi) yiyecek endüstrisini de 

karşılamaktadır. Doğadaki yeşil ve mavi zenginliğiyle rekreasyon 

endüstrisine de hizmet etmektedir  (Zonguldak Turizm Rehberi, 2010). 

Sağladığı bu imkanlarla, ulaşılabilirlik, çekicilik, imaj, fiyat ve turistik 

imkanlar gibi kriterleri sağlayarak turistler için cazibeli bir il haline 

gelmektedir (Türker et al. 2011). 

On İkinci Kalkınma Planının hazırlanabilmesi için 8.500 kişinin 

katılımıyla toplantılar yapılmış ve 43 bin kişiye “vatandaş anketi” 

uygulanarak görüş ve öneriler alınmıştır. Ayrıca planlama deneyimi olan 

kişilerden bilgi alınmış, özel sektör temsilcileri, STK (Sivil Toplum 

Kuruluşları)’lar, akademisyenler, bakanlıklar ve kamu kurumları ile istişare 

toplantıları yapılmıştır. On İkinci Kalkınma Planında (2024-2028), turizmde 

amacın hizmet kalitesinin yükseltilmesi, sezon süresinin uzatılması, turizmin 

geliştirilmesi, çeşitlendirilmesi ve para harcamaya daha çok eğilim gösteren 

turistlerin ülkemize çekilmesi aracılığıyla turizm gelirlerinin arttırılması, yeni 

pazarların oluşturulması, koruma/kullanma dengesiyle rekabetçiliğin 

geliştirilmesi ve tüm bunların ekonomik ve sosyal kalkınmayı 

gerçekleştirmesi temel amaç olarak belirlenmiştir. Bununla ilgili birçok 

politika ve tedbir belirlenmiştir. Tablo 1’de yer alan turizm sektörü 

hedeflerine ulaşabilmek için politika ve tedbirler arasındaki en önemli madde 

“iklim değişikliğine uyum kapasitesi” maddesidir (532.2). Bu politika ve 

tedbirler kapsamında Zonguldak ilinin turizme dâhil edilmesi, bu politika ve 

tedbirlerin gerçekleştirilmesine oldukça katkı sağlayabilir (On İkinci 

Kalkınma Planı, 2024-2028).   

 
Tablo 1: 12. Kalkınma Planı Turizm Sektörü Hedefleri 

Hedeflenen Faaliyet 2022 2023* 2028** 

Turizm Gelirlerinin GSYH İçindeki Payı (%) 5,1 5,2 6,3 

Turizm Geliri (Milyar $) 46,5 55,6 100 

Ziyaretçi Sayısı (Milyon) 51,4 56,7 82,3 

Ortalama Konaklama Süresi (Gece) 10,3 9,8 9,4 

Ziyaretçi Başına Gecelik Gelir ($) 88 100 129 

Ziyaretçi Başına Ortalama Harcama ($) 905 980 1.215 
Kaynak: 2022 yılı verileri TÜİK ve Kültür ve Turizm Bakanlığı’na aittir.  

*: gerçekleşme tahmini, **: 12. Kalkınma Planı hedefleri. 

 

Türkiye’yi ziyaret eden turistlerin çoğunu Avrupa Birliği (AB) ülke 

vatandaşları oluşturmaktadır. Yine Türkiye’nin turizmde en büyük rakibi 

Avrupa ülkeleridir. Buna rağmen turizm gelirinin büyük bir kısmını bu 

ülkelerden elde etmektedir. Bu nedenle Türkiye’nin en önemli turizm pazarı 

Avrupa ülkeleridir. Bu yüzden Avrupa Birliği turizm politikaları önem 



8  

taşımaktadır. Bu nedenle “Turizm Eylem Planları” AB turizm politikalarını 

desteklemektedir. Bu planlarını amaçları arasında, “az gelişmiş yörelerde 

turizmi geliştirmek” maddesi bulunmaktadır. Bu madde kapsamında 

Zonguldak ilini bu maddeye dâhil edebiliriz. AB turizm politikaları 

kapsamında, Zonguldak ilinde turizmi desteklemek bu amaçlara katkı 

sağlayacaktır. Türkiye ve AB turizm politikaları arasında büyük bir uyum 

gözlenmektedir. Turizmin coğrafi olarak çeşitlendirilmesi, doğayla uyumlu 

turizm türlerinin geliştirilmesi gibi politikalar Avrupa Birliği’yle ortak 

paydamızdır. Turizm, insanları ve kültürleri birbirine yakınlaştıran güçlü bir 

araçtır. Bu konuya istinaden Zonguldak ilinin turizm alanında tanıtılması yine 

yenilikçi bir çözüm olarak karşımıza çıkmaktadır. Türkiye’nin turizm geleceği 

açısından AB turizm politikaları ile bütünleşme ve uyum sağlama süreci adına 

Zonguldak ilinin turizm anlamında desteklenmesi bu sürece katkı 

sağlayacaktır (Yıldırım and Keleş, 2022). 

 Karadeniz Bölgesi’ndeki kıyı turizmi Ege ve Akdeniz’e oranla geri 

kalmıştır. Bu durumun sebepleri arasında bölgenin iklimi, ulaşımı, altyapı 

olanakları, sermaye ve ekonomik şartlar yer almaktadır. Bu çalışmada, 

Zonguldak ilindeki iklim konforu araştırılmış ve turizm kalkınması açısından 

değerlendirilmiştir. Çalışmanın amacı, değişen iklim koşullarında sıcaklık 

artışına bağlı olarak, Zonguldak ilinin sıcaktan kaçış turizmi rotası olarak 

tercih edilmesi gerekliliğinin önemini ortaya koymaktır. Bu amaçla, 

Zonguldak ilindeki iklim konforu Sıcaklık Nem İndeksi ve Yeni Yaz İndeksi 

ile hesaplanmıştır. Bulunan değerler Zonguldak ili turizm pazarlaması 

açısından yorumlanmıştır. 
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TURİZM - İKLİM İLİŞKİSİ VE AŞIRI SICAKLAR 

İklim şartları, insanların barınma, beslenme, giyinme ve dış ortamdaki 

aktivitelerini etkileyen bir faktördür. İnsanlar için en konforlu meteorolojik 

şartlar şunlardır: 21 - 27,5 ℃ arası sıcaklık, %30 - %65 arası bağıl nem ve 5 

m/s’den az rüzgâr hızı (Zengin et al. 2010). Yüksek sıcaklıklar (>26 ℃) ve 

bağıl nem (bağıl nem > %70) insan bedenini termal strese sokar (Yuka et al. 

2021). 2017 yılında Güney Kore’de yapılan çalışmada, algılanan hava durumu 

kalitesinin turistlerin tatminini ve aynı destinasyona tekrar ziyaret etme 

isteğini etkilediği belirtilmiştir (Kim et al. 2017). Portekiz’in başkenti 

Lizbon’da yapılan başka bir çalışmada ise özellikle maksimum hava 

sıcaklığının turist tatminin en olumsuz etkileyen meteorolojik faktör olduğu 

belirtilmiştir (Caldeira and Kastenholz, 2018). Turistlerin çoğu seyahat 

edecekleri destinasyonlarda, uygun meteorolojik şartlar aramaktadır. Örneğin; 

deniz, güneş ve kum üçlüsüne dayanan kitle turizmi için güneşli, yağışsız, 

sıcak hava koşulları ile uygun deniz suyu sıcaklığı gereklidir. Kitle turizmi 

için en uygun sıcaklık aralığının 27℃ - 32℃ olduğu belirtilmiştir (Rutty and 

Scott 2010). Bu değerler yaş, etnik köken ve turistin yaşadığı bölgenin iklimi 

gibi etmenlere göre değişiklik gösterebilir (Rutty and Scott 2015). Yapılan bir 

çalışmada, tropik bölgelerden gelen turistlerin sıcaklık toleranslarının ılıman 

bölgelerden gelen turistlerinkine kıyasla daha yüksek olduğu bulunmuştur 

(Rutty and Scott 2013). Fransız turistler ile yapılan bir çalışmada ise deniz 

kenarı destinasyonları için “aşırı sıcak” değeri 33 ℃ olarak belirlenmiştir 

(Dubois et al. 2016). Aşırı sıcaklarda soğutma ihtiyacı artacak, bu da 

turistlerin termal konforunu etkileyecektir (Dube and Nhamo 2020).  

Sıcak havaya maruziyet durumunda gözlenen başlıca sağlık sorunları 

ısı stresi, ısı çarpması ve böbrek hasarıdır. Bunlara ek olarak, sıcak hava 

dalgalarının uyku bozuklukları, bilişsel eksiklikler, saldırgan ve suçlu 

davranışlar, toplu şiddet, saldırı, cinayet ve intihar gibi zihinsel ve davranışsal 

sorunların artan oranlarıyla ilişkilendirildiği görülmüştür (Neira et al. 2023). 

Aşırı sıcak maruziyetinde, dolaşım ve solunum sistemi hastalıkları sebebiyle 

ölüm oranlarının arttığı da bilinen bir gerçektir (Zafeiratou et al. 2023; Zhang 

et al. 2023). 1996-2018 yıllarını kapsayan ve Mayıs-Eylül dönemini inceleyen 

bir çalışmada, Norveç, Almanya, İngiltere ve Galler’de aşırı sıcakların 

solunum yolu üzerinde ölümle sonuçlanacak etkileri olduğu ve kadınların bu 

durumdan daha fazla etkilendiği bulunmuştur  (Zafeiratou et al. 2023). 

Avrupa’daki 30 ülkeyi ve 854 şehri kapsayan bir çalışmada, 20 yıl boyunca 

aşırı sıcaklara maruziyet sonucunda gerçekleşen ölüm oranları araştırılmıştır. 

Çalışma sonucunda yılda ortalama 20.173 ölüm (17.261-22.934, %95 güven 

aralığı) aşırı sıcaklar ile ilişkilendirilmiştir (Masselot et al. 2023). Avrupa’daki 

35 ülke ve 823 şehirdeki sıcağa bağlı ölümlerin incelendiği diğer bir çalışmada 

ise 2023 yılında 47.690 (28.853-66,525, %95 güven aralığı) ölümün aşırı 

sıcaklar ile ilişkili olduğu tespit edilmiştir (Gallo et al. 2024).    
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BİYOKLİMATİK (TERMAL) KONFOR 

Biyoklimatik (termal) konfor, kişinin belirli bir ortamdaki iklimsel 

faktörlere (sıcaklık, bağıl nem ve rüzgâr hızı vb.) karşı verdiği tepkinin 

ölçüsüdür. İnsana bağlı kişisel özellikler (giyim, vücut yapısı, cinsiyet, yaş, 

cinsiyet, kültür, duygu durumu gibi) iklim deneyimlerine bağlı olarak ortaya 

çıkabilmektedir (Mansuroğlu et al. 2021). Optimum biyoiklim koşulu, en az 

enerji kullanarak ortama uyum sağlamayı ifade etmektedir. Ortama uyum 

sağlayan birey kendini daha sağlıklı ve dinamik hisseder. İklimin turizm 

sektörü üzerindeki etkisini ölçmek için biyoklimatik konfor indeksleri 

kullanılmaktadır (Ibret et al. 2013).   

Biyoklimatik konfor, meteorolojik parametrelerin turistlerin 

fizyolojik konfor düzeyine etkisini belirler (Ciobotaru et al. 2019). Bir 

destinasyonda termal stres ve biyoklimatik konfor belirlenecekse en uygun 

yöntem iklim indeksleridir (Banc et al. 2020). Biyoklimatik konforun nicel 

olarak belirlenebilmesi amacıyla farklı indeksler geliştirilmiştir. Turizm 

destinasyonlarının biyoklimatik konfor durumunu ölçmek için ilk olarak 

Mieczkowski tarafından 1985 yılında Turizm İklim İndeksi (TCI) 

önerilmiştir. O tarihten bu yana, önceki endekslerin eksikliklerini gidermek 

amacıyla, turizme yönelik birçok indeks geliştirilmiştir. 50 yılı aşan bir süredir 

biyoklimatik indeksler geliştirilmeye çalışılmıştır (Matzarakis, 2006). Bu 

indekslerin 2000 yılında sonra hem uluslararası hem de ulusal alanda turizm 

çalışmalarında kullanılmaya başlandığı ve son yıllarda çalışmaların arttığı 

göze çarpmaktadır. Yaz sezonunda kıyı turizmine uygun termal konfor 

koşullarının belirlenmesinde yüksek sıcaklık indekslerine ihtiyaç duyulduğu 

belirtilmiştir (Zhu et al. 2019). Alan yazındaki çalışmalarda sıklıkla kullanılan 

indekslerden Sıcaklık Nem İndeksi (THI) dört mevsim için termal koşullarını 

belirleyebilirken, Yeni Yaz İndeksi (SSI) sadece yaz mevsimi için 

geliştirilmiştir. Bu indeksler ile ilgili detaylı bilgiler Yöntem bölümünde 

verilecektir. THI ve SSI; Kastamonu (Ibret et al. 2013), Göller Bölgesi (Guclu, 

2016), Karadeniz kıyı şeridi (Erginal 2017), Artvin (Özşahin et al. 2015), 

Samsun (Arıcak, 2020), Antalya (Mansuroğlu et al. 2021; Sancar and Güngör 

2020) ve Van’da (Elahsadi et al. 2024) yapılan çeşitli çalışmalarda 

kullanılmışlardır. Çalışmadan elde edilen bulgular ile Zonguldak için 

hesaplanan değerler, Bulgular ve Tartışma bölümünde kıyaslanacaktır.  
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İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ VE KAÇIŞ TURİZMİ 

İklim değişikliği ve turizm ilişkisi 1970’lerden beri alan yazında 

çalışılmaktadır (Dubois et al. 2016). İklim değişikliği sebebiyle özellikle 

Akdeniz Havzasının gelecekteki yaz aylarında turizm için “çok sıcak” olacağı 

bilim çevrelerince tartışılmaktadır. Rutty and Scott (2010), Antalya ve 

Kıbrıs’ın şimdiden yaz dönemi kitle turizmi için çok sıcak olduğunu 

belirtmişlerdir. İklim değişikliğine bağlı gelecekteki sıcaklıkların tahmin 

edildiği bir çalışmada, Edirne’de yüzyılın ikinci yarısında yaz sıcaklıklarının 

45℃’yi aşacağı tahmini yer almaktadır (Christidis et al. 2023). Yunanistan’ın 

Santorini adası için yapılan başka bir çalışmada, iklim değişikliği sebebiyle 

yaz aylarında, orta ve kuvvetli derecede ısı stresi koşullarının artacağı 

vurgulanmıştır (Katavoutas et al. 2021). Özellikle; bağıl nem ve sıcaklığın 

artması azalan turist sayıları ile ilişkilidir. Endonezya’daki bir araştırmada 

sıcaklık ve bağıl nemin %1 artmasının, yabancı turist sayılarının sırasıyla 

%1.37 ve %0.59 azalmasına sebep olduğu rapor edilmiştir (Susanto et al. 

2020). Aşırı sıcaklıklar gibi meteorolojik olaylar turistler için bir risk 

faktörüdür. Bu tip olayların sıklıkla görülmeye başladığı destinasyonlar 

turistler için çekiciliklerini yitireceklerdir. İran’ın önde gelen turizm 

destinasyonlarından bir olan Mazadaran şehri için yapılan çalışmada, şehrin 

gelecekte yaz aylarında çok sıcak olacağı ve şehrin çekiciliğinin azalacağı 

bildirilmiştir (Alizadeh et al. 2021).  

İklim değişikliği, pek çok turizm destinasyonu için tehdit oluştururken 

bazı destinasyonlar için de fırsatlar yaratabilir. İklimi kitle turizmi için 

elverişli olmayan bölgeler turizme daha elverişli hale gelebilir. Örneğin, kısa 

ve orta vadede Romanya’da deniz turizminin iklim değişikliğinden 

faydalanabileceği ve artan sıcaklıklar nedeniyle ekonomik avantaj elde 

edebileceği belirtilmiştir (Dumitrescu et al. 2021). Kostianaia and Kostianoy 

(2021), Karadeniz’deki iklim değişikliğinin kısa vadede deniz suyu ve 

havanın ısınmasını beraberinde getirerek kıyı turizminin gelişmesini 

destekleyeceğini belirtmişlerdir. Hırvatistan’ın Adriyatik Denizi kıyısındaki 

dört şehrin (Pula, Zadar, Split ve Dubrovnik) incelendiği bir çalışmada ise, 

değişen iklim şartları sebebiyle termal konforun daha uygun hale geldiği ve 

bu şehirlerin çekiciliklerinin daha da artacağı bildirilmiştir (Malinović-

Milićević et al. 2025).  

İklim ve hava durumu, turizmin çok önemli bir bileşenidir ve turizm 

talebini doğrudan ve dolaylı olarak etkileyebilir (Rutty and Scott 2013). 

Turistler seyahat kararı vermeden önce gidecekleri destinasyonun hava 

durumu şartlarını araştırmaktadır. Destinasyonun iklim koşulları, turist 

davranışını değiştirebilmektedir (Førland et al. 2013). İklim değişikliği 

sebebiyle aşırı sıcakların oluşması, turistleri seyahatlerini ertelemeye ve iptal 

etmeye yöneltebilir (Gössling et al. 2012). Ayrıca, turistler farklı ve daha serin 

bir destinasyonda seçebilirler. Çin’de yapılan bir çalışmada, yaz sıcağında 

kurtulmak isteyen turistlerin, kısa mesafe seyahatleri ile turistlerin 
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ihtiyaçlarının karşılanması sırasında doğal kaynakların korunduğu yerleri 

tercih ettikleri bulunmuştur (Yu et al. 2023). Diğer bir çalışmada da, iklim 

değişikliğinin etkisiyle sıcak yaz günlerinde şehirlerde yaşayanların yakın 

bölgelerdeki daha serin kırsal kesimlere seyahat davranışı göstereceği 

belirtilmiştir (Gühnemann et al. 2021).  Turistlerin aşırı sıcak 

destinasyonlardan kaçınıp nispeten daha serin yerleri seçmeleri sıcaktan kaçış 

turizmi olarak adlandırılmaktadır. Sıcaktan kaçış turizminin zaman 

içerisindeki değişimi, 1980’lerde dağlara, 1990’larda kıyı kentlerine, 

2000’lerde yapay su eğlencelerine ve 2010’larda ise sıcaktan kaçış şehirlerine 

doğru yapılan seyahatler olarak özetlenmiştir (Yu et al. 2023). 
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ZONGULDAK TURİZMİ 

Zonguldak adını, ilkçağda “Sandraka/Sandreke” adıyla bilinen 

yerleşim yeri Sandra Çayı’ndan (Üzülmez/Zonguldak Deresi) almıştır. Sazlık, 

bataklık anlamına gelen “Zonguralık, Zunguralık, Zongalık, Zungalık” 

sözcüğü zaman içinde değişerek, Zonguldak ismini almıştır. Bu isim, sazlık 

ve bataklığın neden olduğu sıtma hastalığının belirtisi olan “titreyen yer” 

anlamındaki “Zonklatan” sözcüğünden gelmiştir (Zonguldak, 2018; Türker et 

al., 2011). Bir başka görüşte ise il adını kömür ocaklarını ilk işleten Fransız 

ve Belçika şirketlerince şehrin hemen yanındaki “Göl Dağ” kesimi ya da 

bölgesi anlamına gelen “Zone Gheul Dagh”ın Türkçe okunuşundan almıştır 

(Zonguldak Turizm Rehberi, 2010). 

Zonguldak, Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk ilidir (1 Nisan 1924). 

Zonguldak, Batı Karadeniz Bölgesi’nde yer alan Zonguldak, Karadeniz’e 

kuzey ve batıdan kıyısı olan bir ildir. 3.310 km2’lik yüzölçümüne sahiptir. 

Türkiye’deki toprakların yaklaşık binde 6’sını kapsamaktadır. Bartın, 

Karabük, Düzce ve Bolu illeri ile komşudur. Tarihsel açıdan incelendiğinde, 

bölgede yaşadığı bilinen ilk halk, milattan önce 1200 yıllarında Friglerdir. 

Daha sonra Kimmerler, Lidyalılar, Megaralılar, Boityalılar, Persler, 

Makedonyalılar, Britanyalılar, Romalılar, Cenevizliler, Anadolu Selçukluları, 

Candaroğlu Beyliği ve Osmanlılar’ın kontrolüne geçen şehir, önemli bir 

kültürel değerdir (KTB, 2024). Zonguldak’ta 2021 TÜİK verilerine göre 8 ilçe 

(Merkez, Kozlu, Kilimli, Alaplı, Çaycuma, Devrek, Ereğli, Gökçebey), 25 

belediye, 178 mahalle, 380 köy bulunmaktadır (TÜİK, 2021). En kalabalık 

ilçesi Ereğli’dir. Zonguldak ilinde Karadeniz iklimi hâkimdir. Kuraklık azdır. 

Genelde her mevsim yağışlı ve ılıktır. Gece ile gündüzün sıcaklık farkı azdır. 

Yaz ayları ilde en fazla güneşli günlerinin yaşandığı dönemdir. Hâkim rüzgâr 

yönü güneydoğudur (keşişleme). İkinci hâkim rüzgâr ise kuzeybatı (karayel) 

yönündedir. Zonguldak’ta en düşük bağıl nem oranı %70 olup, ortalama bağıl 

nem oranı %75’tir. 2022 Yılında yayınlanan Zonguldak İli Çevre Durum 

Raporu’nda Zonguldak’taki hava ve su kalitelerinde iyileştirme yapıldığı 

görülmektedir (Çevre Durum Raporu, 2022).   

Zonguldak ili coğrafi açıdan engebeli bir yapıya sahiptir. Alanının 

%56’sı dağlarla, %31’i platolarla ve %13’ü ovalarla kaplıdır (Zonguldak 

Turizm Rehberi, 2010). Bu sebeple tarım alanları kısıtlıdır. Turizm 

hareketlerinin de gerçekleştirildiği şehirde görülmesi gereken ve ilgi çekici 

noktalar da bulunmaktadır. Zonguldak, milyonlarca yılın birikimiyle 

oluşturup koruduğu doğal güzelliklerini artık turizmin hizmetine sunmaktadır. 

İl topraklarının yarısından fazlasını orman alanları, zengin bir flora-fauna 

dokusunun yanında, ziyaretçilere yeşil ve suyun müthiş senfonisini de 

tattırabilmektedir. Doğanın insanlara bahşettiği bu güzellikleri ve bu 

güzelliklerin bizlere sunduğu keyfi yaşamak için Zonguldak’ta turizm 

anlamında tercih edilebilir. Turizm amaçlı sportif faaliyet olarak Trekking 

Parkuru, Dağ Bisikleti Parkuru, Zıpkınla Su Altı Dalma Noktası, Rafting 
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Parkuru, Olta Balıkçılığı Alanı, Su Üstü Sporları gibi faaliyetlerde bu ilimizde 

rahatlıkla yapılabilmektedir (Zonguldak Valiliği, 2024). 

Coğrafyasının önemli bir kısmını kıyılar, mağaralar, yaylalar, 

ormanlık alanlar oluşturmaktadır. Su ve yeşil kombinasyonun oluşturduğu 

doğal güzellikler, Zonguldak ilini doğaseverlerin gözünde önemli bir çekim 

merkezi haline getirmektedir. Bol yağış aldığı için su kaynakları bakımından 

zengindir (Zonguldak Turizm Rehberi, 2010; Zonguldak Valiliği, 2024). 

Zonguldak ilinde doğaya dayalı turizm türlerinden (deniz, su altı dalış, 

ekoturizm, mağara, yayla, botanik, fauna gözlemciliği, kuş gözlemciliği, 

akarsu, kanyoning, dağ, bisiklet ve termal) ve kültüre dayalı turizm türlerinden 

(kültür, gastronomi, etkinlik ve inanç) bir çoğu yapılabilmektedir (Türker et 

al. 2011). Zonguldak ilinde dört tane Tabiat Parkı da bulunmaktadır (Çevre ve 

Durum Raporu, 2022). 

 
Tablo 2: Zonguldak Turizm Yerleri 

Akarsuları Tabiat Parkları Mağaralar Trekking Alanları 

Filyos Çayı Danağzı Kızılelma Harmankaya Şelalesi 

(Merkez) 

Yenice Çayı Göldağı Gökgöl Değirmenağzı 

Şelalesi (Kozlu) 

Kokaksu Çayı Milli Eğemenlik Cumayanı Güneşli Şelalesi 

(Ereğli) 

Çaycuma Çayı İncüvez Çamlığı Erçek  

Alaplı Çayı  Sofular  

Devrek Dirgine 

Çayı  

 Ilıksu  

Gülüç Çayı  İnağzı  

  Çayırköy  

  Cehennemağzı  

Kaynak: Türker et al., 2011, Çevre Durum Raporu, 2022. 

 

Zonguldak’ta eko-turizm oldukça gelişmiştir. Şelalelerinde gezinti ve 

trekking yapılabilmektedir. Bunun dışında Devrek’te Madencioğlu Şelaleleri 

ve Gökçebey’deki Hacımusa Deresi bulunmaktadır. Alaplı’daki Gümeli 

Tabiat Alanı ve Devrek Yedigöller Milli Parkı doğal güzellikler ve korunan 

alanlardır (Türker et al. 2011). Ayrıca Zonguldak ilinin büyük bir bölümü 

ormanlarla kaplı olduğu için botanik turizmine oldukça elverişlidir. 17 adet 

endemik tür ve 427 bitki türü bulunmaktadır Ormanaltı endemik türler 

oldukça fazladır. Bu konu ile ilgili biyoçeşitlilik zenginliği bulunmaktadır 

(Tarım ve Orman Bakanlığı, 2025). İlde 90 tür kelebek bulunmaktadır. Bu 

durum kelebek gözlemciliği için güzel bir fırsat oluşturmaktadır. Aynı 

zamanda kuş gözlemciliği de yapılabilmektedir. Özellikle, Filyos ilçesinde bu 

faaliyet rahatlıkla yapılabilmektedir. Zonguldak’ta 245 kuş türünün yayılış 

gösterdiği belirtilmiştir (Çevre ve Durum Raporu, 2022).  

Zonguldak’ta etkinlik turizmi adına günümüze kadar dikkate değer bir 

gelişme yaşanmamıştır. En önemli turizm faaliyetlerinden birisi, 1978 
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yılından bu yana ilde yapılan Türkiye Kömür Kongresi’dir. Zonguldak’ta 

kongre turizminin başlaması bu etkinlikle olmuştur. Yalnız bu durum il 

turizmine fazla katkıda bulunamamıştır (Türker et al. 2011). Mağaraları çok 

olan Zonguldak’ta mağara turizmi Kültür ve Turizm Bakanlığı (KTB) 

tarafından 1988 yılında başlatılmış ve 9 mağara kültür varlığı kapsamında 

tescillidir. İl Turizm Müdürlüğü aracılığıyla 19 mağaranın jeolojik incelemesi 

yapılmış ve Gökgöl Mağarası turizm amaçlı ziyarete açılmıştır. Karadeniz 

Ereğli’deki Cehennem Ağzı Mağaraları ise 1996 yılında KTB tarafında “İnanç 

Turizmi Projesi” kapsamına alınmıştır. İlde, uzunlukları 1000 m’nin üzerinde 

olan Kızılema, Gökgöl, Cumayanı, Erçek, Sofular, Ilıksu, İnağzı, Çayırköy ve 

Cehennemağzı mağaraları bulunmaktadır (Türker et al. 2011). 

Zonguldak’ta 127 sivil mimarlık yapısı, 126 tarihi mezarlık, 41 kalıntı 

yapı, 34 kültürel yapı, 28 idari yapı, 20 dinsel yapı, 9 ticari yapı ve 5 askeri 

yapılar 5 olmak üzere 390 adet taşınmaz kültür varlığı bulunmaktadır 

(Demirbulat et al. 2020). Zonguldak ilinin gezilecek görülecek yerleri Şekil 

1’de harita üzerinde ve Tablo 3’te de liste olarak verilmiştir. Şekil 1’deki 

harita Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi Harita (Geomatik) Mühendisliği 

bölümü öğrencileri tarafından geliştirilmiştir.  

 

 
Şekil 1: Zonguldak turizm haritası 

Kaynak: web sitesi için tıklayınız. 

 

 

 

https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1W82j531h6C1NtuYe-zUmXm4_P8A&hl=tr&ll=41.30009894886748%2C31.81097212695306&z=10
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Tablo 3: Zonguldak’taki önemli turizm noktaları 

Sıra Turizm 

Noktası 

İlçe Sıra  Turizm Noktası İlçe 

1 Zonguldak 

Maden 

Müzesi 

Merkez 16 Krispos Anıt 

Mezarı 

Ereğli 

2 Gökgöl 

Mağarası  

Merkez 17 Balı Su Kemerleri  Ereğli  

3 Fener Bölgesi  Merkez 18 Filyos Tieion 

Antik Kenti  

Çaycuma-

Filyos 

4 Kapuz Plajı   Merkez 19 Kadıoğlu Köyü 

Mozaik Kazı Alanı  

Çaycuma 

5 Uzunmehmet 

Anıtı  

Merkez 20 Filyos Kuş Cenneti  Çaycuma-

Filyos 

6 Şarjöman 

Rapid İskelesi  

Merkez 21 Göldağı Tabiat 

Parkı  

Çaycuma 

7 Harmankaya 

Şelalesi  

Merkez 22 Anıt Porsuk Ağacı  Alaplı 

8 Kent Ormanı  Merkez 23 Gümeli, Bölüklü 

ve Bacaklı 

Yaylaları  

Alaplı 

9 Ereğli Müzesi  Ereğli 24 Devrek 

Bastoncular 

Çarşısı 

Devrek 

10 Cehennemağzı 

Mağaraları 

Ereğli 25 Madencioğlu 

Şelalesi 

Devrek 

11 Alemdar Gezi 

Müzesi  

Ereğli 26 Bostandüzü 

Ormaniçi 

Dinlenme Alanı  

Devrek 

12 Kdz Ereğli 

Oyuncak 

Müzesi  

Ereğli 27 Çanakçılar A.Ş. 

Özel Müzesi  

Gökçebey 

13 Ereğli 

Belediyesi 

Kent Müzesi  

 

Ereğli 28 Gökçebey 

Herkime Köyü 

Herkime Evleri  

Gökçebey 

14 Bozhane ve 

Fetih Çınarları  

Ereğli 29 Gökçebey Süzek 

Kanyonu Macera 

Parkuru  

Gökçebey 

15 Kdz. Ereğli 

Kalesi  

Ereğli 30 Gökçebey 

Herkime Köyü – 

Herkime Evleri  

Gökçebey 

Kaynak: KTB, 2024. https://zonguldak.ktb.gov.tr/TR-92935/nerede-konaklanir.html 

 

https://zonguldak.ktb.gov.tr/TR-92935/nerede-konaklanir.html
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Zonguldak, doğal güzellikleri, denizi, tarihi ve kültürel mirası ile 

oldukça zengin bir ildir. Doğu Karadeniz kıyısındaki kumsalları, koyları, 

mağaraları, orman dinlenme alanları, her mevsim yeşil orman içi dinlenme 

alanları ve bitki örtüsü ile turizm anlamında değerlendirilebilecek birçok 

doğal kaynağa sahiptir. 80 kilometrelik kıyı şeridinde kalan Zonguldak ili 

Doğuda Sazköy, batıda Akçakoca’ya kadar uzun birçok plaja sahiptir. Plaj ve 

kumsalları ile yerel halkın ve il dışından gelen günübirlikçilerin yaz aylarında 

gün boyunca tercih ettiği yerler olmaktadır. Özellikle bunlardan Sazköy, 

Türkali, Kapuz, Göbü, Filyos, Uzunkum, Ilıksu, Hisararkası, Karakum, 

Kireçlik, Armutçuk, Değirmenağzı, Mevreke, Ereğli Belediyesi, Alaplı 

Belediye, Erdemir, Askeri Plaj ve Kocaman kıyıları başlıca plajlardır (Türker 

et al., 2011). Bunlardan birçoğu “Mavi Bayrak Projesi” kapsamında 

izlenmektedir. Karadeniz Ereğli Belediyesinde bulunan Sevgi Plaj Tesisi ve 

Barış Plaj Tesisi 2024 yılında Zonguldak’ta Mavi Bayrak unvanını alan 

plajlardır (https://www.mavibayrak.org.tr/turkiye/sehir.aspx?il_refno=110). 

Bu sahiller, deniz turizmi ve deniz sporları açısından değerlendirilmektedir.  

Aynı zamanda büyük bir sahil bandına sahip olan Zonguldak, sualtı 

dalış meraklıları için de olanaklar sunar. Zonguldak ile Kdz. Ereğli arasında 

bulunan birçok noktada bu sporun meraklıları için uygun alanlar 

bulunmaktadır. Bu noktalarda çekilen fotoğraflar, denizin dibindeki bambaşka 

dünyayı da gözler önüne sermektedir.  Zonguldak’ta Merkez Fener Mevkii, 

Kozlu Değirmenağzı Mevkii, Kilimli Balıkçı Barınağı, Kozlu Balıkçı 

Barınağı, Kozlu Ilıksu Plajı, Merkez Kapuz Plajı, Ereğli Alacaağzı Mevkii ve 

Ereğli Çavuşağzı Mevkii’nde su altı dalış turizmi yapılabilmektedir. Faik 

Kalkavan Gemi Batığı ve ÇATES Barç Batığı olarak 2 tane de batık 

bulunmaktadır. Dalış turizmi henüz çok aktif olmasa da ile ait önemli turistik 

potansiyellerdir (Türker et al. 2011). Zonguldak ve Ereğli’de bulunan limanlar 

endüstriyel ve ticari amaca yöneliktir. Zonguldak limanından Ukrayna’nın 

Skadovsk ve Evpatoria limanları ile Rusya’nın Novorossky limanına ro-ro 

taşımacılığı yapılmaktadır (Zonguldak Valiliği, 2024). Zonguldak iline ait 

bazı görseller Şekil 2, 3, 4, 5, 6, 7 ve 8’de verilmiştir.  
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Şekil 2: Zonguldak il merkezi 

Kaynak: http://www.zonguldak.gov.tr/ilimizin-resimleri 

 

 
Şekil 3: Kapuz plajı 

Kaynak: 

https://www.zonguldak.bel.tr/sayfa/Kapuz%20Plaj%C4%B1%20Sosyal%20Tesisler

i/11819 

 

http://www.zonguldak.gov.tr/ilimizin-resimleri
https://www.zonguldak.bel.tr/sayfa/Kapuz%20Plaj%C4%B1%20Sosyal%20Tesisleri/11819
https://www.zonguldak.bel.tr/sayfa/Kapuz%20Plaj%C4%B1%20Sosyal%20Tesisleri/11819
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Şekil 4: Zonguldak Deniz Kulübü 

Kaynak: https://www.instagram.com/denizkulubu/p/Cf_kS8Zr3BG/ 

 

 
Şekil 5: Gökgöl Mağarası 

Kaynak: https://batikaradeniz.gov.tr/?p=3064 

 

https://www.instagram.com/denizkulubu/p/Cf_kS8Zr3BG/
https://batikaradeniz.gov.tr/?p=3064
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Şekil 6: Zonguldak Maden Müzesi (Zonguldak Merkez) 

Kaynak: https://zonguldak.ktb.gov.tr/TR-383126/zonguldak-maden-muzesi.html 

 

 
Şekil 7: Varagel Tüneli (Zonguldak Merkez) 

Kaynak: https://www.zonguldakmadenmuzesi.com/yakindaki-yerler/varagel-tuneli 

 

https://zonguldak.ktb.gov.tr/TR-383126/zonguldak-maden-muzesi.html
https://www.zonguldakmadenmuzesi.com/yakindaki-yerler/varagel-tuneli
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Şekil 8: Deniz Feneri (Zonguldak Merkez) 

Kaynak: https://www.zonguldakmadenmuzesi.com/yakindaki-yerler/fener-

mahallesi-ve-deniz-feneri 

 

Ayrıca, Zonguldak ilinde safari de yapılabilmektedir. Çok çeşitli 

orman altı bitki örtüsü ile yaz aylarında piknik yeri olarak kullanılabilir. 

Ayrıca bu alanlar trekking, foto safari, olta balıkçılığı, av ve yaban hayatı gibi 

aktivitelere yanıt verebilecek potansiyel zenginliktedir. Zonguldak’ın en 

yüksek tepesi olan Alaplı Bacaklı Yayla (1637 m)’dır. Yayla geleneği ile 

“yayla turizmine”, 2-3 ay kar yağması nedeniyle “kış turizmine” müsait doğal 

bir ortamdır. Zonguldak’ta doğa turizmi, mağara turizmi, yayla turizmi aktif 

olarak yapılabilmektedir.  

Zonguldak’ta Altın Post Kültürü, merkezde Uzun Mehmet Anıtı, 

Demirci Dede gibi söylenceleri vardır. Devrek Bastonu ve Madencilik 

Heykelleri ülkemizde yaygın olarak bilinen hediyelik eşya örnekleridir 

(Zonguldak Turizm Rehberi, 2010).  Turizmde etkinlik adına Ereğli Çilek 

Festivali, Dünya Madenciler Günü, Uluslararası Sevgi, Barış, Dostluk Kültür 

ve Sanat Festivali, Uluslararası Devrek Baston ve Kültür Festivali, Hamsi 

Şenliği, Kozlu Belediyesi Kültür ve Spor Şenliği, Kilimli Denizcilik ve 

Kabotaj Şenliği, Yayla Festivali, Atatürk’ün Zonguldak’a gelişi, Alaplı Yağlı 

Güreş ve Kültür Şenliği gibi etkinlikler gerçekleştirilmektedir (Türker et al., 

2011). Görüldüğü gibi, Zonguldak iklim şartlarının elverişli olması yanında 

gezilecek birçok tarihi ve kültürel değere sahiptir. Bu durum Zonguldak ilini 

turizm anlamında güçlü bir şekilde desteklemektedir.  

Ülke ekonomisi içerisinde önemli bir payı bulunan turizm sektörüne, 

son yıllarda Zonguldak ili de önemli denecek katkılar sunabilecek bir turizm 

çizgisi yakalayabilmiştir.  Zonguldak’ta 19 tane A grubu, 1 tane C grubu 

olmak üzere 20 tane seyahat acentesi bulunmaktadır (KTB, 2024). 

Zonguldak’ta Turizm İşletme Belgeli toplam 14 tane otel ve 5 tane de 

https://www.zonguldakmadenmuzesi.com/yakindaki-yerler/fener-mahallesi-ve-deniz-feneri
https://www.zonguldakmadenmuzesi.com/yakindaki-yerler/fener-mahallesi-ve-deniz-feneri
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pansiyon bulunmaktadır (Tablo 4). Ayrıca, 2 adet Yatırım Belgeli (Tablo 5) 

ve 28 adet de Basit Konaklama Turizm İşletme Belgeli Konaklama Tesisi 

(Tablo 6) bulunmaktadır. 2024 yılı itibariyle Zonguldak ve ilçelerinde 

toplamda 3.382 adet yatak kapasitesi bulunmaktadır. Zonguldak’taki 

konaklama tesislerinin listeleri aşağıdaki tablolarda verilmiştir. Zonguldak ve 

ilçelerinde; 18 adet 1 ve 5 yıldızlı oteller dâhil güvenli turizm sertifika belgesi 

bulunan konaklama tesisi bulunmaktadır (KTB, 2024). Zonguldak ili 

konaklama tesislerine 2023 yılında gelen ve konaklayan turist sayısı toplamda 

225.415 kişidir. Zonguldak’ta 3 adet Turizm Belgeli Yeme İçme Tesisi 

bulunmaktadır. Bunlar; 1. Sınıf olan Çaycuma’daki Yeşil Vadi Gazinosu, 

Merkez’deki Ehlikeyf Restoran ve Ereğli’deki Plaj Restoran Musa'nın 

Yeri’dir (KTB, 2024).   

 
Tablo 4: Zonguldak İli -Turizm İşletme Belgeli Konaklama Tesisleri 

Sıra 

No 

Tesisin Adı İlçe Türü Yıldız Oda 

Sayısı 

Yatak 

Sayısı 

1 Dedeman Zonguldak Merkez Otel 5 204 418 

2 Emirgan Otel Merkez Otel 4 119 245 

3 Büyük Anadolu 

Ereğli Oteli 

Ereğli Otel 4 99 198 

4 River Mill Park Devrek Otel 4 30 60 

5 Keleşler Park Otel Ereğli Otel 3 72 144 

6 Devrek Otel Devrek Otel 3 68 136 

7 Otel Perla Çaycuma Otel 3 43 88 

8 Paradise Çaycuma Çaycuma Otel 3 48 96 

9 Mer Otel Merkez Otel 2 25 50 

10 Azim Otel Ereğli Otel 2 17 34 

11 Çaycuma Belediyesi 

Seka Konukevi 

Çaycuma Otel 2 23 50 

12 Çaycuma Star Otel Çaycuma Otel 2 25 43 

13 Etaş Otel Ereğli Otel 1 34 68 

14 Devrek Çınar Oteli Devrek Otel 1 26 52 

15 Babı-Zer Merkez Pansiyon - 10 20 

16 Fitkaer Tios Pansiyon  Çaycuma Pansiyon - 10 20 

17 Masal Bungalov  Çaycuma Pansiyon - 23 50 

18 Irmak Vadi Bungalov Çaycuma Pansiyon - 6 16 

19 Filyos Beach Çaycuma Pansiyon - 20 40 

     Toplam    902 1.828 

Kaynak: KTB, 2024. https://zonguldak.ktb.gov.tr/TR-92935/nerede-konaklanir.html  

 

 

 

 

 
 

 

 

https://zonguldak.ktb.gov.tr/TR-92935/nerede-konaklanir.html
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Tablo 5: Turizm Yatırım Belgeli Tesisler 

Sıra 

No 

Tesisin Adı İlçe Türü Yıldız Oda 

Sayısı 

Yatak 

Sayısı 

1 Torunlar Otel Devrek Otel 3 10 20 

2 Keleşler Otel Kozlu Otel 4 40 84 

  Toplam   50 104 

Kaynak: KTB, 2024. https://zonguldak.ktb.gov.tr/TR-92935/nerede-konaklanir.html  
 

Tablo 6: Basit Konaklama Turizm İşletmesi Belgeli Konaklama Tesisleri 

Sıra No Tesisin Adı İlçe Oda Sayısı Yatak Sayısı 

1 Staron Otel Merkez 40 80 

2 Onka Yurt ve Kon. Hiz. 

Tic. Ltd. Şti. 

Merkez 39 78 

3 Hotel Konak Merkez 45 90 

4 Otel Burcu Merkez 16 32 

5 Emniyet Oteli Merkez 39 78 

6 Karadağ Pansiyon Kon. 

Hiz. 

Kozlu 14 28 

7 Koza Kon. Hizm.  Kozlu 29 58 

8 Deniz Otel Kozlu 29 58 

9 Günbatımı Huzur 

Kamping 

Kilimli 7 14 

10 Oğuz Apart Tesisleri Kilimli 22 44 

11 Bostancı Otel Gökçebey 25 50 

12 Ereza Otel Gökçebey 65 130 

13 Yıldırım Otel Ereğli 19 38 

14 Merve Melike Pansiyon Ereğli 28 56 

15 Grand Ahos Hotel Ereğli 61 122 

16 Elif Otel Ereğli 24 48 

17 Eken Otel Ereğli 22 44 

18 Hotel Urfa Palas Devrek 8 16 

19 Otel Saraçoğlu Devrek 20 40 

20 Civan Pansiyon Çaycuma 29 58 

21 Otel Hayribey Çaycuma 10 20 

22 Pembe Köşk Pansiyon Çaycuma 24 48 

23 Emek Otel Çaycuma 29 58 

24 My Town Pansiyon Çaycuma 16 32 

25 Bahçevancılar Pansiyon Çaycuma 7 14 

26 Meva Pansiyon Çaycuma 22 44 

27 Acar Pansiyon Çaycuma 6 12 

28 Yamanlar Otel Alaplı 30 60 

   Toplam 725 1.450 

Kaynak: KTB, 2024. https://zonguldak.ktb.gov.tr/TR-92935/nerede-konaklanir.html 

 

Zonguldak ilinin 2023 yılına ait konaklama istatistikleri Tablo 7 ve 

Tablo 8’de sunulmuştur. Toplamda 225.415 kişi tesislere girmiş ve 381.712 

geceleme gerçekleşmiştir. 2023 yılına ait ortalama kalış süresi 1.5 günden 

fazla, 2 günde de az olmakla beraber doluluk oranı %34.23’tür.  

https://zonguldak.ktb.gov.tr/TR-92935/nerede-konaklanir.html
https://zonguldak.ktb.gov.tr/TR-92935/nerede-konaklanir.html
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Tablo 7: 2023 yılı Zonguldak ili konaklama istatistikleri - 1 

 İlçeler 
Tesise geliş sayısı Geceleme 

Yabancı Yerli Toplam Yabancı Yerli Toplam 

Alaplı 1  5.128  5.129   3  5.419  5.422 

Çaycuma   834  47.880  48.714  4.102  81.504  85.606 

Devrek   646  9.316  9.962  1.762  19.234  20.996 

Ereğli  11.402  68.067  79.469  12.612  101.580  114.192 

Gökçebey  1.912  6.478  8.390  9.010  12.215  21.225 

Kozlu   68  4.831  4.899   151  8.989  9.140 

Merkez  4.458  62.970  67.428  10.989  111.469  122.458 

Kilimli   6  1.418  1.424   12  2.661  2.673 

Toplam  19.327  206.088  225.415  38.641  343.071  381.712 

Kaynak: 2023 yılı bakanlık belgeli konaklama istatistikleri yıllık bülteni 

(https://yigm.ktb.gov.tr/Eklenti/122189,konaklama-yillik-bulten-2023-

v2xlsx.xlsx?0) 

 
Tablo 8: 2023 yılı Zonguldak ili konaklama istatistikleri - 2 

 İlçeler 
Ortalama kalış süresi Doluluk oranı (%) 

Yabancı Yerli Toplam Yabancı Yerli Toplam 

Alaplı 3.00 1.06 1.06 0.01 25.09 25.10 

Çaycuma 4.92 1.70 1.76 1.65 32.80 34.45 

Devrek 2.73 2.06 2.11 1.80 19.64 21.44 

Ereğli 1.11 1.49 1.44 4.51 36.31 40.82 

Gökçebey 4.71 1.89 2.53 13.53 18.34 31.87 

Kozlu 2.22 1.86 1.87 0.27 15.80 16.07 

Merkez 2.47 1.77 1.82 3.35 33.99 37.34 

Kilimli 2.00 1.88 1.88 0.08 16.80 16.88 

Toplam 2.00 1.66 1.69 3.47 30.77 34.23 

Kaynak: 2023 yılı bakanlık belgeli konaklama istatistikleri yıllık bülteni 

(https://yigm.ktb.gov.tr/Eklenti/122189,konaklama-yillik-bulten-2023-

v2xlsx.xlsx?0) 

 

Zonguldak ilinde sektörün geleceğine ilişkin GZFT (Güçlü-Zayıf 

Yönler/ Fırsat-Tehditler) Analizi yapılmış, güçlü yönleri arasında, çeşitli 

turizm aktiviteleri açısından uygun oluşu, ekosistem zenginliği, önemli orman 

alanları, kültürel ve tarihi değerlerin çok olması, coğrafi konumu nedeniyle 

turist gönderen büyük şehirlere yakın olması, ulusal ve uluslararası alanlarda 

keşfedilmemiş bir destinasyon olması, toplumsal olay ve güvenlik 

problemlerinin az olduğu istikrarlı bir il olması, turistik ürün çekiciliği, 

misafirperverliği, her mevsim farklı bir turizm etkinliği yapılabilmesi, ilde 

turizmin yeni bir sektör olması nedeniyle turizm pazarının doyuma ulaşmamış 

olması bu nedenle rekabetin az olması, yatırıma uygun alanların varlığı ve bu 

durumun yeni yatırımcılara açık olması, turistlerin farklı ve değişen satın alma 

davranışlarına hitap edebilmesi ve yeni bir deneyim sunması gösterilmiştir. 

Dünya’da ve Türkiye’de alternatif turizm türlerine olan talep, özellikle Covid-

19 pandemisinden sonra daha da canlanmıştır. Kıyı turizminin yoğun olduğu 

https://yigm.ktb.gov.tr/Eklenti/122189,konaklama-yillik-bulten-2023-v2xlsx.xlsx?0
https://yigm.ktb.gov.tr/Eklenti/122189,konaklama-yillik-bulten-2023-v2xlsx.xlsx?0
https://yigm.ktb.gov.tr/Eklenti/122189,konaklama-yillik-bulten-2023-v2xlsx.xlsx?0
https://yigm.ktb.gov.tr/Eklenti/122189,konaklama-yillik-bulten-2023-v2xlsx.xlsx?0
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yerlerde pazarın doyuma ulaşması ve turistlerin alternatif destinasyon ve 

turizm çeşidi arayışı, ilde gelişen ulaşım olanakları (Çaycuma havalimanı, 

yeni yapılan tüneller), ilde bulunan üniversite nedeniyle genç nüfus ve öğrenci 

ailelerinin bölgeyi ziyaret etmeleri, yine ilde bulunan askeri birlikler nedeniyle 

asker ailelerinin de turistik talebi arttırması, ile yakın diğer iller (Karabük, 

Bartın, Düzce, Kastamonu, Ankara, İstanbul gibi), küresel ısınma nedeniyle 

güney bölgelerdeki kaçış ve kuzey bölgelerine yönelik talebin artması 

sayılmaktadır.  

İlin zayıf yönleri ise turizm kavramının yerel halk tarafından 

algılanamaması ve bilgi eksikliği,  yeterli stratejik planın bulunmaması, doğal 

ve kültürel değerlerin korunamaması, ilde uzmanlaşmış seyahat acentaları ve 

tur operatörlerinin yetersiz olması, denizlerin kirli olması, konaklama 

işletmelerinin yetersiz olması, kötü şehircilik anlayışı ve imar planlarına 

uyulmaması, altyapı eksiklikleri, bazı tesislerin doğal çevre ile uyumsuz 

olması, ilde turistik yatırım ve teşviklerin az, girişimciliğin yetersiz olması, 

ulaşımın yetersiz olması, ilin turistik tanıtım ve pazarlamasının iyi 

yapılamaması ve yetersiz olması, alternatif turizm bilincinin toplumda 

gelişmemiş olması, kalifiye turizm personelinin eksikliği, yeme-içme 

tesislerinin eksikliği, alışveriş merkezlerinin az olması (merkezde sadece Esas 

67 Burda) bulunmaktadır. Turizmde vizyon eksikliği, artan çevre kirliliği, 

çevre üzerindeki baskı nedeniyle doğal ve biyolojik çeşitliliğin olumsuz 

etkilenmesi, bazı yerlerde örneğin Ereğli’de taşıma kapasitenin üzerine 

çıkılması, turist ve günübirlikçilerin sayısındaki artma nedeniyle kaynakların 

bozulma ve kirlenme seviyeleri, rakip destinasyonların daha güçlü olması 

(Kastamonu Küre Dağları, Safranbolu, Amasra gibi), restorasyon yapılması 

gereken yerlerde karşılaşılan bürokratik zorluklar, ilde AR-GE kurum ve 

kuruluşlarının yetersiz olması sayılabilir.   
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YÖNTEM 

Sıcaklık Nem İndeksi (Temperature Humidity Index - THI) 

Bu çalışmada termal konforu belirlemek için kullanılan ilk indeks, 

Sıcaklık Nem İndeksi’dir. İlk kez Thom tarafından geliştirildiği için 

literatürde, Thom indeksi olarak da bilinmektedir (Tseliou et al. 2010). THI, 

sıcaklık ve bağıl nem kullanılarak Denklem 1 yardımıyla belirlenir. Bu 

denklemde, THI sıcaklık nem indeksini (ºC), T dış ortam sıcaklığını (°C) ve 

RH de bağıl nemi (%) göstermektedir (Balogun and Balogun 2014). Elde 

edilen sonuçların değerlendirilmesi ise Tablo 9 yardımıyla yapılır. 15 - 20 ºC 

THI aralığı insanlar için en uygun termal konfor seviyesini göstermektedir. 

THI değerinin 15 ºC’nin altına düşmesi soğuktan dolayı termal konforsuzluğu, 

20 ºC’nin üstüne çıkması ise sıcaktan dolayı termal konforsuzluğu belirtir 

(Rosu et al. 2022). 

 

THI = T - (0,55 - 0,0055 × RH) × (T - 14,5)    (1) 

 
Tablo 9: THI Sınıflama Şeması 

THI (C) İnsan için Termal 

Konfor Sınıfı  

Termal Konfor 

Durumu 

THI ≤ -40 İleri derecede buz gibi  Soğuktan dolayı 

termal konforsuzluk -40 < THI ≤ -20 Buz gibi  

-20 < THI ≤ -10 İleri derecede soğuk  

-10 < THI ≤ -1,8 Çok soğuk  

-1,8 < THI ≤ +13 Soğuk  

+13 < THI ≤ +15 Serin  

+15 < THI ≤ +20 Konforlu Konforlu 

+20 < THI ≤ +26,5 Sıcak  Sıcaktan dolayı 

termal konforsuzluk +26,5 < THI ≤ +30 Çok sıcak  

THI > +30 Kavurucu Sıcak 
Kaynak: (Balogun and Balogun 2014; Rosu et al. 2022). 

 

Yeni Yaz İndeksi (Summer Simmer Index - SSI) 

Bu çalışmada kullanılan termal konfor indekslerinden bir diğeri de 

Yeni Yaz İndeksidir. Bu indeks, ilk kez Pepi (1987) tarafından önerilmiştir. 

Yeni versiyonu da Amerikan Isıtma, Soğutma ve İklimlendirme Mühendisleri 

Derneği (ASHRAE) tarafından geliştirilmiştir. Yeni Milenyum İndeksi olarak 

da bilinir (Güçlü 2010). SSI indeks sonuçları Kansas Eyalet Üniversitesi 

tarafından gerçekleştirilen psikolojik deneylerle kanıtlanmıştır (Sancar and 

Güngör 2020). SSI, yaz mevsiminde bağıl nem ve sıcaklığın birleşik etkisini 

dikkate alarak termal konforu belirlemek için kullanılır. Denklem 2 
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yardımıyla SSI değeri hesaplanır (Asghari et al. 2021). Denklem 2’de SSI yeni 

yaz indeksini (F), T dış ortam sıcaklığını (F) ve RH de bağıl nemi (%) 

göstermektedir. Hesaplanan SSI değeri Tablo 10’a göre değerlendirilir. SSI 

70 ile 150 arasında değişmektedir. 8 adet konfor bölgesi bulunmaktadır ve 

bölge sayısı arttıkça ısı stresi de artmaktadır. En konforlu bölge 2. kuşaktır. 1. 

kuşakta bazı kişiler biraz serin hissederler. 3. kuşakta bazı kişiler biraz sıcak 

hissederler. 4. kuşaktan başlayarak sıcaklığın artması rahatsızlık yaratır ve 

olumsuz sağlık etkileri daha sık görülür (Asghari et al. 2021).  

 

SSI = 1,98 × [T - (0,55 - 0,0055 × RH) × (T - 58)] - 56,83  (2) 

 
Tablo 10: SSI termal konfor sınıfları 

SSI (F) Kuşak Termal Konfor Sınıfı  

70 ≤ SSI < 77 1 Çoğu insan için konforlu, bazıları için serin. 

77 ≤ SSI < 83 2 Herkes için tamamen konforlu. 

83 ≤ SSI < 91 3 Çoğu insan için konforlu, bazıları için 

sıcak. 

91 ≤ SSI < 100 4 Sıcaklıktan dolayı konfor azalması başlar. 

100 ≤ SSI < 112 5 Uzun süreli güneşe maruz kalma ve 

aktivitede, önemli rahatsızlıkla birlikte 

güneş çarpması konusunda uyarı 

bulunmaktadır. 

112 ≤ SSI < 125 6 Neredeyse herkes için rahatsızlık, sıcak 

çarpması tehlikesi ve büyük rahatsızlıklar 

vardır. 

125 ≤ SSI < 150 7 Özellikle bünyesi zayıf kişiler, yaşlılar ve 

küçük çocuklar için aşırı bir ısı çarpması 

tehlikesi ve maksimum rahatsızlık vardır. 

SSI ≥ 150 8 Uzun süreli maruziyette dolaşım sisteminin 

çöküşü kaçınılmazdır. 
Kaynak: (Asghari et al. 2021). 

 

Veri Temini 

Sıcaklık haritalarının oluşturulması için Famine EarlyWarning 

Systems Network (FEWS NET) Land Data Assimilation System (FLDAS) 

modeli çıktıları kullanılmıştır. FLDAS model sistemi tarım ve su 

kaynaklarının yönetimi için geliştirilmiştir ve kuraklığın belirlenmesi ve gıda 

güvenliği gibi konularda kullanılmaktadır (McNally et al. 2017). Çalışmada 

kullanılan sıcaklık verileri (FLDAS_NOAH01_CP_GL_M) Amerikan Uzay 

ve Havacılık Dairesi (NASA) tarafından işletilen Giovanni web servisi 

üzerinden elde edilmiştir (https://giovanni.gsfc.nasa.gov/giovanni/). 

FLDAS_NOAH01_CP_GL_M veri seti, 0.1 × 0.1 konumsal çözünürlüğe ve 

https://giovanni.gsfc.nasa.gov/giovanni/
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aylık zamansal çözünürlüğe sahiptir. 2020 ve 2024 yılları arası döneme ait 

Haziran, Temmuz ve Ağustos ayları ortalamaları ile sıcaklık haritaları 

oluşturulmuştur.  

2020 – 2024 yılları yaz aylarında Zonguldak iline ait termal konfor 

indekslerinin hesaplanmasında ise günlük ortalama sıcaklık ve bağıl nem 

verileri kullanılmıştır. Bu veriler her yıl için 1 Haziran – 31 Ağustos arasını 

kapsayacak şekilde Visual Crossing web sitesinden 

(https://www.visualcrossing.com/) elde edilmiştir. 

  

https://www.visualcrossing.com/
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BULGULAR VE TARTIŞMA 

FLDAS modeli ile oluşturulan ve 2020 - 2024 döneminin yaz aylarını 

kapsayan ortalama sıcaklık haritaları Şekil 9’da gösterilmiştir. Çalışma alanı 

olan Zonguldak il merkezi ise kırmızı konum işareti ile gösterilmiştir. Yaz 

dönemi ortalama sıcaklık değerinin 8 ile 36 ℃ arasında değişmektedir. En 

serin bölgelerin Doğu Karadeniz’in iç kesimleri olduğu görülmüştür. 

Ülkemizin en sıcak bölgesi ise Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nin güney 

kısımlarıdır. Özellikle 2024 yılı yaz aylarının diğer yıllara kıyasla daha sıcak 

geçtiği belirlenmiştir. Bu çalışmada kıyı turizmi değerlendirildiği için, 

buradan itibaren yapılacak değerlendirmeler sadece deniz kenarı bölgeleri 

kapsayacaktır.  

Kıyı kesimlerin sıcaklıkları incelendiğinde 2020 yılında Adana’dan 

İzmir’e kadar olan kıyı şeridinde günlük ortalama sıcaklıklar 29-32 ℃ 

aralığındadır. Çanakkale, Marmara Denizi kıyı şeridi ve Karadeniz’de de 

Sakarya, Sinop ve Samsun kıyılarında sıcaklık 25-29 ℃ aralığındadır. 

Karadeniz’in geri kalan bölümünde günlük ortalama sıcaklıkların 22-25 ℃ 

arasında olduğu görülmüştür. 2021 yılında kıyı bölgelerinin günlük ortalama 

sıcaklıkları önceki yıla kıyasla fazla değişmemekle beraber Antalya il 

Merkezinde ve Çanakkale kıyılarında sıcaklık artışları belirlenmiştir. 2022 yılı 

da kıyı kesimlerindeki günlük ortalama sıcaklıklar açısından 2021’e benzer 

şekildedir. 2023 yılı ise önceki yıllara kıyasla daha sıcaktır geçmiştir. Bu yılda 

özellikle Marmara Bölgesi’nin Karadeniz kıyılarında sıcaklıkların 25-29 

℃’ye çıktığı görülmektedir. Kayıtlardaki en sıcak yıllardan biri olan 2024’e 

bakıldığında ise Karadeniz kıyılarının büyük bölümünde günlük ortalama 

sıcaklıkların 25-29 ℃ aralığında olduğu göze çarpmaktadır. Çanakkale ve 

Marmara kıyılarında sıcaklıklar 29-32 ℃ aralığında olup İzmir’den 

başlayarak Akdeniz kıyılarının 32-36 ℃ sıcaklıklara ulaştığı görülmektedir. 

Çalışma alanı olan Zonguldak kıyı şeridi incelendiğinde 2020-2023 yılları 

arasında sıcaklıklar 18-22 ℃ aralığındadır. 2024 yılında ise 25-29 ℃ aralığına 

yükselmiştir. 
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Şekil 9: Türkiye yaz dönemi sıcaklık (℃) haritaları (2020-2024) 
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2020 ile 2024 yıllarındaki yaz aylarına için hesaplanan aylık ortalama 

THI skorları Şekil 10’da verilmiştir. Haziran aylarındaki THI değerlerinin 

18.1 ℃ ile 21.2 ℃ arasında değiştiği görülmektedir. Haziran aylarında en 

düşük THI değeri 2023 yılı, en yüksek THI değeri ise 2024 yılı için 

hesaplanmıştır. Beş yılın Haziran ayı ortalama THI değeri 19.6 ℃’dir. Beş 

yıllık THI ortalaması göz önüne alındığında Haziran ayı genel olarak konforlu 

olarak sınıflandırılmaktadır. Temmuz aylarındaki THI skorlarının ise 19.6 ℃ 

ile 22.9 ℃ arasında değişmektedir. En düşük THI değeri 2023 yılı için, en 

yüksek THI ise 2024 yılında hesaplanmıştır. Beş yılın Temmuz ayı ortalama 

THI değerinin 22.0 ℃ olduğu görülmüş ve termal konfor sınıfı sıcak olarak 

belirlenmiştir. Ağustos ayları için hesaplanan THI değerleri 21.8 ℃ ile 23.7 

℃ aralığındadır. En düşük THI değerinin 2024 yılında, en yüksek THI 

skorunun ise 2024’te olduğu görülmektedir. Beş yılın Ağustos ayı ortalama 

THI değeri 22.8 ℃ olarak hesaplanmış ve termal konfor sınıfı sıcak olarak 

belirlenmiştir. Beş yıllık ortalamalara bakıldığında aylık THI değerlerinin 

Ağustos > Temmuz > Haziran olarak sıralandığı bulunmuştur.  

 

 
Şekil 10: Zonguldak İli Aylık Ortalama THI Değerleri (2020-2024) 

 

2020 ile 2024 yıllarındaki yaz aylarına için hesaplanan aylık ortalama 

SSI değerleri ise Şekil 11’de gösterilmiştir. Haziran aylarındaki SSI 

değerlerinin 72.5 F ile 81.9 F arasında değiştiği görülmektedir. Haziran 

aylarında en düşük SSI değeri 2023 yılı, en yüksek SSI değeri ise 2024 yılı 

için hesaplanmıştır. Beş yılın Haziran ayı ortalama SSI değeri 76.7 F’dir. Beş 

yıllık SSI ortalaması göz önüne alındığında Haziran ayı genel olarak kuşak 

1’de yer almakta ve konfor sınıfı çoğu insan için konforlu ve bazıları için de 

serin olarak sınıflanmaktadır. Temmuz aylarındaki SSI skorlarının ise 79.3 F 
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ile 88.6 F arasında değişmektedir. En düşük SSI değeri 2022 yılı için, en 

yüksek SSI ise 2022 yılında hesaplanmıştır. Beş yılın Temmuz ayı ortalama 

SSI değerinin 84.7 F olduğu görülmüş ve termal konfor sınıfı da çoğu insan 

için konforlu ve bazıları için sıcak (3. kuşak) olarak belirlenmiştir. Ağustos 

ayları için hesaplanan SSI değerleri 84.2 F ile 88.1 F aralığındadır. En düşük 

SSI değerinin 2024 yılında, en yüksek SSI skorunun ise 2021’de olduğu 

görülmektedir. Beş yılın Ağustos ayı ortalama SSI değeri 86.1 F olarak 

hesaplanmış ve termal konfor sınıfı da çoğu insan için konforlu ve bazıları 

için sıcak (3. kuşak) olarak belirlenmiştir. Beş yıllık ortalamalara bakıldığında 

aylık SSI değerlerinin Ağustos > Temmuz > Haziran olarak sıralandığı 

bulunmuştur.  

 

 
Şekil 11: Zonguldak İli Aylık Ortalama SSI Değerleri (2020-2024) 

 

2020-2024 yılı yaz mevsiminde yer alan 460 güne ait THI ve SSI 

değerleri günlük olarak hesaplanmış ve termal konfor sınıfları Şekil 12 ve 

Şekil 13’te sunulmuştur. Zonguldak ili günlük THI sınıfı sayılarına 

bakıldığında 3 farklı konfor sınıfı görülmektedir (Şekil 12). İki gün serin, 101 

gün konforlu ve 357 gün ise sıcak olarak belirlenmiştir. Zonguldak ili günlük 

SSI sınıfı sayılarına bakıldığında Tablo 8’e göre 4 farklı konfor sınıfı ve SSI 

değeri 70’in altında olan günler görülmektedir (Şekil 13). SSI<70 olan 24 gün 

soğuk olarak sınıflandırılmıştır. Tablo 8’deki SSI kuşaklarına göre 62 gün 1. 

kuşakta, 134 gün 2. kuşakta, 199 gün 3. kuşakta ve 41 gün ise 4. kuşakta yer 

almaktadır.  
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Şekil 12: Zonguldak İli Günlük THI Sınıfı Sayıları (2020-2024) 

 

 
Şekil 13: Zonguldak İli Günlük SSI Sınıfı Sayıları (2020-2024) 

 

Bu çalışma sonucu elde edilen verilerin, alan yazındaki diğer benzer 

çalışmalarla (Kastamonu (Ibret et al. 2013), Göller Bölgesi (Guclu 2016), 

Karadeniz kıyı şeridi (Erginal 2017), Artvin (Özşahin et al. 2015), Samsun 

(Arıcak 2020), Antalya (Mansuroğlu et al. 2021; Sancar and Güngör 2020) ve 

Van’da (Elahsadi et al. 2024)) kıyaslaması Tablo 11’de yer almaktadır.  
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Tablo 11: Çalışma sonuçlarının diğer çalışmalar ile kıyaslanması 

Çalışma 

alanı 

İndeks Termal konfor Kaynak 

Zonguldak THI Konforlu (Haziran) 

Sıcak (Temmuz-Ağustos) 

Bu çalışma 

Kastamonu-

Cide 

THI Konforlu (Mayıs-Haziran-

Eylül-Ekim) 

Sıcak (Temmuz-Ağustos) 

(Ibret et al. 

2013) 

Göller 

Bölgesi 

THI Serin (Ekim) 

Konforlu (Mayıs-Haziran ve 

Ağustos-Ekim) 

Sıcak (Temmuz-Ağustos) 

(Guclu 2016) 

Karadeniz 

Kıyı Şeridi 

THI Konforlu (Mayıs-Haziran, 

Eylül-Ekim) 

Sıcak (Temmuz-Ağustos) 

(Erginal 2017) 

Artvin THI Konforlu (Temmuz-Ağustos-

Eylül) 

(Özşahin et al. 

2015) 

Zonguldak SSI 1. ve 2. Kuşak (Haziran) 

2. ve 3. Kuşak (Temmuz) 

3. Kuşak (Ağustos) 

Bu çalışma 

Kastamonu-

Cide 

SSI 2. Kuşak (4 Haziran-19 Eylül) 

1.2. ve 3. Kuşak (Haziran-

Temmuz-Ağustos) 

(Ibret et al. 

2013) 

Göller 

Bölgesi 

SSI 1.Kuşak (Haziran-Eylül) 

2. Kuşak (Haziran-Ağustos) 

3. Kuşak (Temmuz-Ağustos)  

(Guclu 2016) 

Antalya SSI 1. 2. 3. ve 4. Kuşak (Haziran)  

3. 4. ve 5. Kuşak (Temmuz-

Ağustos) 

 

(Mansuroğlu 

et al. 2021) 

Antalya SSI 1.2. 3. ve 4. Kuşak (Haziran)  

1.2.3.4. ve 5. Kuşak 

(Temmuz) 

5. Kuşak (Ağustos) 

(Sancar and 

Güngör 2020) 

Samsun  SSI Soğuk, 1. ve 2. Kuşak 

(Haziran)  

1. 2. ve 3. Kuşak (Temmuz) 

1.2. 3. ve 4. Kuşak (Ağustos) 

(Arıcak 2020) 

Van SSI Soğuk (Konforsuz)  

(Haziran-Temmuz-Ağustos) 

(Elahsadi et 

al. 2024) 

Artvin SSI Soğuk (Konforsuz)  

(Haziran-Temmuz-Ağustos) 

(Özşahin et al. 

2015) 
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THI sınıflandırmasına göre yaz döneminin yaklaşık dörtte birinin 

konforlu olması ve sıcak günler için de hesaplanan THI değerlerinin çok sıcak 

bölgesine değil de konforlu bölgesine yakın olması sebebiyle Zonguldak’taki 

termal konfor koşullarının fazla rahatsızlık oluşturmayacağı söylenebilir. THI 

ile yapılan diğer çalışmalarda Artvin haricindeki diğer bölgelerdeki termal 

konfor düzeyinin, Zonguldak’ın konfor şartlarına benzediği söylenebilir. 

Özellikle yaz aylarındaki termal konforun belirlenmesi için geliştirilmiş olan 

SSI indeksi Antalya’da Temmuz ve Ağustos aylarında 4. ve 5. kuşak olarak 

belirlenmiştir (Mansuroğlu et al. 2021; Sancar and Güngör 2020). Bu değerler 

turistlerin sağlığı için risk oluşturabilecek düzeydedir. Zonguldak’ta, SSI 

sınıflandırmasına göre termal konfor düzeyi son beş yaz mevsiminde 460 

günün sadece 41 günü rahatsızlık verici sıcak (4. kuşak) düzeyine ulaşmış, 

geri kalan 419 günde ise aşırı sıcak görülmemiştir. Bu durum, özellikle yaz 

ayları oldukça sıcak geçen illere (Antalya gibi) kıyasla Zonguldak ili termal 

konfor koşullarının daha uygun olduğunu ortaya koymaktadır. Uygun termal 

konfor koşulları Zonguldak’ın, sıcaktan kaçış destinasyonu olarak tercih 

edilebileceğini göstermektedir. Ayrıca, Tablo 11’de Van ve Artvin gibi illerin 

termal konfor koşulları yaz aylarında soğuk olarak belirlenmiştir. Bu gibi 

illere kıyasla Zonguldak yaz tatili için daha uygun termal konfor şartları 

barındırmaktadır. Hesaplanan THI ve SSI indeks sonuçlarına göre Zonguldak 

yaz aylarında Türkiye’deki diğer illere kıyasla hem sıcaktan hem de soğuktan 

kaçış turizmi açısından tercih edilebilir bir destinasyondur. 
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SONUÇLAR 

Turizm gelirleri Türk ekonomisinde önemli bir rol oynamaktadır. Bu 

nedenle iklim değişikliğinin turizm üzerindeki etkilerinin tahmin edilmesi 

oldukça önemlidir. Aşırı sıcaklar turistlerin sağlığını olumsuz 

etkileyebilmektedir. Bu nedenle, biyoklimatik şartların belirlenmesi, iklim ve 

hava durumuna bağlı olan turizm planlaması açısından önemlidir. Bu 

çalışmada, Zonguldak ilinin yaz dönemlerinde biyoklimatik konfor şartlarının 

belirlenmesi ve sonuçların Zonguldak turizmi açısından yorumlanması 

hedeflenmiştir. Çalışmanın sonucunda, Zonguldak ilinin uygun termal konfor 

şartlarını taşıması sebebiyle turizme elverişli olmayan destinasyonlardan 

kaçmak için alternatif ve cazibeli bir destinasyon olduğu belirlenmiştir. Yaz 

aylarındaki iklim koşulları Zonguldak ilini turizm için elverişli bir destinasyon 

yapmaktadır.  

THI ve SSI hesaplarında kullanılan meteorolojik veriler 2020-2024 

dönemi için www.visualcrossing.com sitesinden elde edilmiştir. Beş yıllın 

aylık ortalamalarına bakıldığında Haziran, Temmuz ve Ağustos ayı THI 

sınıfları konforlu, sıcak ve sıcak olarak belirlenmiştir. Benzer şekilde SSI 

sınıfları ise 1. kuşak, 3. kuşak ve 3. kuşak olarak hesaplanmıştır. Zonguldak 

ilinin yaz aylarında deniz turizmine uygun iklim koşullarını sağladığı 

bulunmuştur. Sıcaktan bunalan bireylerin kaçış turizmi olarak Zonguldak ilini 

tercih etmesi doğru bir seçim olacaktır. Çalışma sonuçlarının Zonguldak 

ilinde turizmin geliştirilmesine ve sürdürülebilirlik açısından turizm karar 

vericilerine yol gösterici olması beklenmektedir.  

Bu araştırmanın bulguları, Batı Karadeniz Bölgesi’ndeki turizm 

sektörü açısından son derece değerlidir. Kültür ve Turizm Bakanlığı, turizm 

politika yapıcıları, tur operatörleri ve konaklama tesisi yöneticileri bu bilgileri 

turizm pazarlaması amacıyla kullanabilir. Zonguldak’ta termal iklim koşulları 

kitle turizmine uygundur. Karadeniz turizmi bu sonuçtan yararlanabilir. 

Zonguldak ilindeki turizm için pazarlama stratejileri, halkla ilişkiler ve 

tanıtım, reklam gibi faaliyetler yapılabilir. Bu ildeki konaklama tesislerinin 

sayısının arttırılması ve kapasitelerinin genişletilmesi oldukça önemlidir. 

Zonguldak’taki plajların mavi bayrak uygulamasına sahip olması otellerinin 

ise yeşil yıldız etiketine sahip olması Zonguldak’taki turizm gelişimi ve Batı 

Karadeniz’deki turizm açısından önemlidir ve gerekli çalışmalar yapılmalıdır. 

Zonguldak Çaycuma’da bulunan havalimanına yeni uçuş rotaları eklenerek 

daha fazla turist çekilebilir. Turizm gelişiminde en zor olan faaliyetlerden 

birisi sürdürülebilirliktir. Sürdürülebilir turizm açısından toplumsal kalkınma 

sağlanmalı, yerel halk ve işletmelerde turizme dahil edilmelidir. Bütün bunlar 

Batı Karadeniz Bölgesi'nde sürdürülebilir turizm gelişiminin önünü açacaktır. 

Zonguldak ilinde bulunan kültürel yerlerin ve tarihi yapıların yeniden 

restorasyonu yapılabilir. Bu yapılar koruma altına alınabilir. Turizm yönetimi 

ancak etkili bir turizm planlaması ile başarılı olur. Turizm planlaması olmadan 

turizm sürdürülebilirliği sağlamak oldukça zordur. Zonguldak turizmi ile ilgili 
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2013-2023 Zonguldak Doğa Turizmi Master Planı bulunmaktadır. Zonguldak 

ilinin kültürel ve tarihi miras turizmi konusunda Türkiye’de ender görülen 

yerlerden birisi olması, turizm planlamasının yapılmasını zorunlu kılmaktadır. 

Bu planlamanın farklı paydaş ve gruplarla koordineli bir şekilde tüm 

boyutlarıyla ele alınarak sağlıklı bir şekilde yürütülmesi gerekmektedir.   

On İkinci Kalkınma Planında yerel ekonomilerin desteklenmesini 

sağlayacak kapsayıcı bir turizm sektörü oluşturmak hedeflenmiştir. 

Turizmdeki olumsuz etkileri en aza indirmek için çalışmalar yapılmaktadır. 

Bunlar; sorumlu turizm anlayışına sahip olmak, turizm sorunlarına yenilikçi 

çözümler bulmak, tutarlı ve bütüncül turizm gelişimi sağlamak, yeni turizm 

güzergâhları geliştirerek ziyaretçilerin kalış süresi ve harcamalarını arttırmak 

gibi uygulamalardır. Aynı zamanda, değişen turist davranışlarını dikkate 

alarak yeni tanıtım stratejileri belirlemek, turizm potansiyeli olan yerlerde 

yeni turizm pazarı oluşturmak, tanıtım faaliyetlerini arttırmak, turizm sektörü 

için veri alt yapısı, veri setleri, turizm uydu hesapları oluşturularak turizm 

karar destek platformu oluşturmak gibi hedeflerde sıralanmıştır. Bu çalışma 

da bu hedeflere katkıda bulunmaktadır.  

Zonguldak iline ait etkili bir tanıtım, reklam ve pazarlama 

faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi önemlidir. Alan yazına bakıldığında 

Zonguldak iline ait tanıtım ve pazarlama faaliyetleri yeterli değildir. 

Zonguldak ilinde bulunan zengin ve tarihi doğal varlıkların turizme 

kazandırılması için etkin şekilde tanıtım ve pazarlama yapılmalıdır. Bu 

konuda öncelikle Zonguldak’taki tüm paydaşlarda bu konu hakkında 

farkındalığın oluşturulması, bu yapıların yenilenmesi ve turizme 

kazandırılması gerekir. Bu sayede ulusal ve uluslararası tanıtım ve pazarlama 

gerçekleştirilebilir. Şehrin sahip olduğu değerler, Dünya’da tanıtılarak 

UNESCO kültür mirası listesine dâhil edilmesi sağlanarak uluslararası bir 

imaj elde edilebilir. Bu imajla Zonguldak ili büyük bir prestij kazanabilir. Bu 

çalışma ile Zonguldak turizm literatürüne katkı sağlamıştır. Bu çalışmanın 

bulguları, Zonguldak ilindeki politikacılar, turizm geliştirmek için çalışan 

işletmeler (Bakka gibi) ve kuruluşlar, turizm planlayıcıları ve yöneticilerine, 

bu alanda çalışan akademisyenlere kültür, miras ve kaçış turizmi olarak büyük 

katkılar sağlayıp farkındalık oluşturacaktır.  

Zonguldak sahip olduğu alternatif turizm türleri ve turizm ürünleri ile 

turizm pazarından payını alamamaktadır. Hak ettiği payı alabilmesi için iyi bir 

vizyona, yeni yaklaşımlara, turizm potansiyeline uygun hedeflere ve bu 

hedeflere ulaşabilecek akılcı stratejilere ihtiyaç bulunmaktadır. Yatırım 

yapılacak yerlerin tespit edilmesi ve kaynak tahsisi yapılması gereklidir. 

Turizm eğitimi almış, nitelikli (kalifiye) kişilerin istihdam edilmesi, turizm 

sektöründe çalışanların sabırlı, güler yüzlü, pratik, imaj ve karizma sahibi, iyi 

bir giyim tarzı, yabancı dil, iyi bir iletişim (nazik ve hoşgörülü) olması gerekir.  

Hizmette davranış ve empati yeteneği, stres yönetimi, zor insanlarla başa 

çıkabilen, sadık, müşteriye özen gösteren kişiler olmalıdır. Turist rehberi, tur 

operatörü ve seyahat acentalarının sayısının arttırılması, çevrenin korunması 
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ve çevre kalitesinin arttırılması, iç turizm ve dış turizm talebinin arttırılması, 

ilde bol oksijen bulunan yaylalarda 60 yaş üzeri için rehabilitasyon merkezleri 

kurulması gereklidir. Spor, eğlence, alışveriş merkezi gibi destekleyici 

yerlerin sayısı arttırılabilir. Bölgede ulaşım için özellikle Ankara ve İstanbul 

gibi büyük metropol şehirlerden turist akışı sağlayabilmek adına, yeni 

seferleri koyulabilir. Eğitimli iş gücünün Zonguldak iline sadakatle bağlı kalıp 

uzun süre çalışabilmesi için tatmin edici maaş, ödül ve ayrıcalıklar sunulabilir. 

Yeni turizm eğitim kurumu, programlar ve bölümlerin açılması ile iş gören 

sayısı ve kalitesi arttırılabilir. Sertifikaya dayalı turizm kursları verilebilir. İlde 

turizm sürdürülebilirliği ilkesi esas alınmalı, taşıma kapasitesi belirlenmeli, 

ildeki doğal ve kültürel varlıklar ziyaretçi sayısından zarar gördüğü anda 

ziyaretçi sayısına sınırlama getirmek turizm sürdürülebilirliği açısından 

önemlidir. Yerel halkın turizm karar verme mekanizmalarında yer alması ve 

söz sahibi olması yine sürdürülebilirlik açısından önemlidir.  

Bu çalışmanın bazı sınırlılıkları vardır. Çalışmada 5 yıllık 

meteorolojik veri kullanılmıştır. Çalışmanın sonuçları sadece 2020-2024 

yılları aralığı ve Zonguldak ili kıyı şeridi için geçerlidir. Batı Karadeniz 

Bölgesi’nde bulunan Zonguldak ilinin ikliminin farklı turizm faaliyetlerine 

uygunluğunu ortaya çıkarmak amacıyla farklı indekslerle iklim şartları 

incelenebilir. Ayrıca aşırı hava olayları ve bunların kıyı turizmi üzerindeki 

etkileri de gelecekte yapılacak çalışmalarda incelenmelidir. 

Bu çalışma ile Zonguldak ilinin sahip olduğu sığ turizm konseptinden daha 

profesyonel bir yaklaşımla sıyrılabiliriz. Yerel değil küresel bir destinasyon 

olmak için verdiği mücadeleyi somut örneklerle ortaya koyabiliriz. Çünkü 

turizm, yarattığı hareketlilik (mobilite), ekonomik değer ve kültürel değişimle 

küreselleşmenin en önemli unsurudur. Önceki yıllarda yapılan çalışmalarda, 

Karadeniz kıyısındaki turizm tanımlanırken deniz turizminin fazla 

gelişmediği yayla turizminin aktif olduğu bahsedilmiştir. Ama bu çalışmayla 

artık “Karadeniz kıyısı içinde deniz turizmi aktif olarak yapılabilir” 

diyebiliriz. Bu sonuç hesaplanan iklim indeksleri ile ortaya konulmuştur.  

Zonguldak, deniz turizmi açısından küresel ısınmanın olumlu etkilerini 

gösterdiği illerden birisidir. Bu durumda, destinasyon hareketliliği değişecek, 

yaz sezonu dışında da seyahatler yapılabilecek, yıl boyu diğer turizm 

çeşitlerini tercih ederek turizm aktivitesi gerçekleştirebiliriz. Zonguldak çoğu 

kişi açısından sağlığını korumak için tercih edilecek yerlerden birisi olacaktır. 

Sıcaklık derecesinin fazla olmaması, biyoklimatik konfor açısından bireyleri 

buraya çekecektir. 
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ÖNERİLER 

Turizmdeki gelişmeler ekonomi ile paralellik göstermektedir. Turizm 

politikalarında özellikle turizm talebinin ve döviz gelirinin artması üzerine 

yoğunlaşılmıştır. Daha sonra bu durum sosyal, kültürel ve doğal kaynakların 

korunmasını sağlayan turizmde sürdürülebilirlik politikaları üzerine 

yoğunlaşmıştır. Sürdürülebilir turizm politikaları içerisinde insanların sosyal 

refahı da önemlidir. Turizmdeki değişimleri dikkate alarak bu süreci turizm 

anlayışına uygun hale getirmek artık bir zorunluluktur. Turizm doğal ve 

kültürel kaynaklardan beslenir, hayat bulur. Bu nedenle doğal ve kültürel 

kaynakların korunması amacıyla turizm faaliyetlerini organize etmek 

gereklidir. Bir ildeki kaynakların korunarak gelecek kuşaklara aktarılabilmesi, 

turizmde taşıma kapasitesinin (bölgede ağırlanabilir turist sayısı) 

hesaplanması ve bu hesaba uygun olarak hareket edilmesine bağlıdır. Taşıma 

kapasitesi, kaynakları negatif etkilemeden, ziyaretçilerin tatminini 

düşürmeden ve destinasyonun ekonomisi ve doğal güzellik ve tarihi kültürünü 

olumsuz etkilemeden, kaynakların maksimum kullanımı olarak tanımlanır. 

Çevre ve turizm program stratejilerini de bu amaçla bütünleştirmek gereklidir. 

Çünkü Dünya Turizm Örgütü, bir destinasyondaki hesaplanan taşıma 

kapasitesi kavramının, sürdürülebilir turizm için temel bir taş olduğunu 

söylemiştir.  

KTB’nin 2023 yılı Türkiye Turizm Stratejilerinde sürdürülebilirlik ile 

ilgili “bölgeler arasındaki gelişme farklılıklarının giderilmesi” anlamında bir 

hedef koyulmuştur. Bu kitap ile alternatif turizm türlerinin aynı zamanda 

doğal ve kültürel turizm türlerinin oldukça yaygın olduğu Zonguldak ili içinde 

bu farklılıkların giderilmesi amaçlanmıştır. Diğer bölgelerden Zonguldak iline 

kaçış turizmi kapsamında gelinmesi bu farklılıkları en aza indirilmesini 

sağlayabilir. Zonguldak ilinde turizm faaliyetlerinin artması, ülke turizm 

gelirine de katkı sağlamış olacaktır.  

Bireylerde yeni turizm yerleri arayışı her zaman olacaktır. Bugüne 

kadar turizm anlamında popüler olmayan Zonguldak ilinin ikliminde meydana 

gelen değişiklikler ve mevsimsel etkileri nedeniyle turizme daha elverişli hale 

gelmesi, yeni turizm yerleri arayan turistler için idealdir. Sıcaktan bunalan ve 

soğuktan kaçan herkes için Zonguldak iyi bir kaçış turizmi örneğidir. 

Zonguldak’ta turizmin gelişmesiyle beraber parasal ekonomik etki, istihdam 

(işsizliğe etkisi), alt yapı, kamu gelirine etkisi (vergiler, harçlar vb.) gibi reel 

ekonomik etkiler de ortaya çıkacaktır. Bu durum her anlamda ülkeye katkı 

sağlayacaktır.  

Zonguldak’ın turizm pazarlaması faaliyetlerinde iklim özelliklerini 

daha fazla kullanması gerekmektedir. Özellikle yaz mevsimi için 

Zonguldak’ın, Akdeniz ve Ege kıyı şeridine kıyasla daha serin olduğu ve 

turistler için ısı stresi oluşturma riskinin çok daha düşük olduğu pazarlama 

faaliyetlerinde ve destinasyon tanıtımında mutlaka belirtilmelidir. Reklam ve 

pazarlama anlamında önemli projeler ve faaliyetler yapılabilir. Turizm 
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açısından Zonguldak çok popüler olmadığı için otel, plaj, yiyecek içecek gibi 

sektörlerde ile gelen turistler için özel indirimler uygulanabilir. Yapılan bu 

uygulamalar ile Zonguldak ilinde turizm çekiciliği sağlanabilir. İklim 

değişikliğinin etkilerinden kaçış olarak Karadeniz kıyıları ve Zonguldak 

turizm açısından daha elverişli hale getirilmelidir. Bu gibi önerilerle 

Zonguldak’ta turizm daha da geliştirilebilir. 

Zonguldak ili plajlarının temizliğe ve bakıma ihtiyacı bulunmaktadır. 

Plajların temizliğine özen gösterilmelidir. Ayrıca plajların mavi bayrak alması 

için gerekli çalışmalar yapılmalıdır. Konaklama işletmelerinde yeşil yıldız 

etiketi teşvik edilmelidir. Hijyen ve temizlik açısından Zonguldak ilinin 

turizm anlamında tercih edilebilmesi için ilde bulunan otellerde Güvenli 

Turizm Sertifikası’da olmalıdır.  

Zonguldak iline ait dalış noktalarının hem turizm girişimcileri, yerel 

yönetimler ve Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü’nün desteğiyle turizm amaçlı 

kullanılması ve turizm ürünü olarak pazarlanması mümkündür. Kaliteli işgücü 

sayısının arttırılması için nitelikli hizmet içi eğitimler verilmelidir. Zonguldak 

Ereğli’de bulunan Turizm Fakültesi akademisyenleri ile görüşülerek iş 

birliğine gidilmelidir. Otobüslerde bulunan televizyonlarda ilin turizm 

potansiyelini tanıtacak CD’ler hazırlanıp yayınlanabilir.  

Dünya’da turizmde rekabet küreselleşmiştir. Rekabetin daha da 

şiddetlenmesi ve ülkelerin bu sektördeki paylarını arttırma çabaları nedeniyle 

ülkemizin rekabet gücünü attırmak adına Zonguldak ili turizm anlamında bu 

sürece dâhil edilerek turizme katkısının artması sağlanabilir. Hem iç hem de 

dış turistler daha farklı bir yöreyi keşfetmek, daha önce tadılmamış 

deneyimler yaşamak isteyebilir. “Farkındalık turizmi” kavramı adına bu ilin 

turizm anlamında desteklenmesi önemlidir. Turizmin gelişmesiyle ilde 

yaşayan bireylerin refah düzeyi de artacaktır. Turizmde ilde uygulanabilecek 

vergiler, teşvik ve düzenlemeler, indirimler, kamu politikaları, stratejiler, yeni 

kanun uygulamaları eklenebilir. Kısacası bu çalışma ile Zonguldak ilinde bir 

destinasyonun rekabet gücünde etkili olan 7 ölçüt adına (kalite, ulaşılabilirlik, 

hizmet, fiyat, imaj, iklim ve çevre, çekicilik) katkıda bulunarak ilin turizm 

anlamında daha dikkat çekmesi ve yatırım yapılmasına teşvik edilmesi 

amaçlanmıştır. Zonguldak ilinde turizm arz ve talebinin artmasına katkıda 

bulunmak istenmiştir.   

Bir destinasyonda rekabet gücü kazanmak ve bu gücü devam ettirmek 

zorlu bir süreçtir. Bunun için devletin desteklemesi ve ildeki faktörlerin uyum 

içerisinde olmaları önemlidir. Yıllardır tek tip turizm yönelimi yaşamaktayız. 

Ülkemizde en popüler turizm mekânları her zaman Ankara, İstanbul, Antalya, 

İzmir, Muğla gibi iller olmuştur. Ama iklim değişikliği bize artık tek tip 

turizmden çıkış için farklı yollar sunmaktadır. Son günlerde haberlerde Bolu 

ilinin popüler destinasyonlardan daha çok turist ağırladığı yazmaktadır. 

Zonguldak ili de bu durumda aday görülmektedir. Monotonluktan sıkılmış 

turistler tek tip turizm yerine biyoklimatik şartların uygun olduğu ve 

kendilerine çeşitli turizm deneyimi yaşatacak olan Zonguldak’ı tercih edebilir.   
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Her sektörde olduğu gibi turizmde eğitimde olmazsa olmaz 

şartlardandır. Bu yüzden turizm eğitim kurumlarına daha önem verilebilir. 

Turizm anlamında eğitim veren üniversiteler ve turizm sektörü arasındaki 

ilişki daha canlı hale getirilebilir. Lise, ön lisans ve lisans alanlarındaki turizm 

eğitimcileri gerekirse, otel ve acenteleri gezip bölümleri tanıtabilir, yeni 

verecekleri mezunların donanımları ile ilgili sunumlar yapabilir. Genç ve pırıl 

pırıl yeni turizm mezunları, kendi alanlarında çalışıp yükselebilmek ve bu 

yükselmeyi sağlam, güçlü bir zemine oturtmak için bu eylemler oldukça 

gereklidir.   

Karşılaştırmalı Üstünlükler Teorisine göre turizm sektörümüzün 

birçok Avrupa Birliği ülkesine karşı rekabetçi konuma sahip olduğu 

görülmektedir. Bacasız sanayi olarak görülen turizm sektörünün daha 

potansiyeli güçlü bir duruma gelmesi sağlanabilir. Sivil toplum kuruluşları 

yerine Kültür ve Turizm Bakanlığı bu konu ile ilgili yoğun kampanyalar 

yürütebilir. Yine ilde Incoming (karşılayıcı) ve Outgoing (gönderici) acenteler 

kurulabilir. Turizm tanıtımları yapılarak yurt dışından turlar davet edilebilir. 

Zonguldak iline 2634 sayılı Turizm Teşvik Kanunu kapsamında turizm 

anlamında yatırımların teşvik edilmesi, geliştirilmesi, düzenlenmesi ve 

denetlenmesi sağlanabilir.  

Son olarak Zonguldak turizmi adına yapılması gerekenler; ilde turizm 

eğitimini yaygınlaştırılarak yerel turizm bilincinin kazandırılması, turizm ile 

ilgili bölgeye daha fazla yatırım yapılması, uygulanan teşviklerin yeniden 

gözden geçirilmesi, tanıtım ve pazarlama ile ilgili sorunların çözülmesidir.  

Hizmet kalitesi, müşteri memnuniyeti, turizm niteliği açısından bu sorunların 

çözülmesi önemlidir.  
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EK: Zonguldak’taki Konaklama Tesisleri 

Tesisin Adı Web Adresi 

Dedeman Zonguldak https://www.dedeman.com/oteller/dedeman-

zonguldak/iletisim 

Emirgan Otel https://emirganhotel.com/ 

Büyük Anadolu Ereğli Oteli https://www.buyukanadoluereglihotel.com/ 

River Mill Park https://www.rivermillpark.com/ 

Keleşler Park Otel https://www.keleslerparkotel.com/ 

Devrek Otel https://www.devrekotel.com/ 

Otel Perla https://www.otelperla.com/ 

Paradise Çaycuma https://www.paradisecaycuma.com/ 

Mer Otel https://www.merhotel.com/ 

Azim Otel https://www.setur.com.tr/azim-otel 

Çaycuma Belediyesi Seka 

Konukevi 

https://caycuma.bel.tr/seka-konuk-evi/ 

Çaycuma Star Otel https://www.inhores.com/otel-caycuma-star-otel 

Etaş Otel https://www.visitzonguldak.com/placehotel/etas-otel 

Devrek Çınar Oteli https://www.inhores.com/devrek-cinar-hotel 

Babı-Zer https://bab-i-zer-hotel-zonguldak.bookeder.com/ 

Fitkaer Tios Pansiyon  https://tr.planetofhotels.com/turkiye/zonguldak/tios-otel 

Masal Bungalov  https://www.otelfiyat.com/otel/masal-bungalov-filyos 

Irmak Vadi Bungalov https://www.irmakvadibungalovevleri.com/anasayfa 

Filyos Beach https://www.visitzonguldak.com/en/place/filyos-beach 

Torunlar Otel https://www.torunlargyo.com.tr/otel 

Keleşler Otel https://kelesler-park-hotel-eregli.bookeder.com/ 

Staron Otel https://www.staronotel.com/ 
Onka Yurt ve Kon. Hiz. 

Tic. Ltd. Şti. 
https://www.yurtlarnerede.com/ogrenci-

yurtlari/zonguldak-ogrenci-yurtlari/zonguldak-

onka-kiz-ogrenci-yurdu/ 
Hotel Konak https://www.esnaf67.com/hotel-konak/ 
Otel Burcu https://www.visitzonguldak.com/placehotel/bur

cu-otel 
Emniyet Oteli https://iyifirma.com/emniyet-otel/ 
Karadağ Pansiyon Kon. 

Hiz. 
https://www.karadagpansiyon.com/ 

Deniz Otel http://www.denizotel67.com.tr/ 
Günbatımı Huzur 

Kamping 
https://kampyeri.org/kamp-alani/gun-batimi-

huzur-camping/ 
Oğuz Apart Tesisleri https://www.visitzonguldak.com/placehotel/og

uz-oteli 
Bostancı Otel https://www.visitzonguldak.com/placehotel/bos

tanci-otel 
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Yıldırım Otel https://www.oteliletisim.com/yildirim-otel-

eregli-telefon-iletisim.html 
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Grand Ahos Hotel https://www.grandahosotel.com.tr/ 
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Eken Otel https://www.tumisyeri.com/eken-hotel_26-

0372-316-13-64 
Hotel Urfa Palas https://www.visitzonguldak.com/placehotel/urf

a-palas-oteli 
Otel Saraçoğlu https://www.visitzonguldak.com/placehotel/sar

acoglu-otel 
Civan Pansiyon https://iyifirma.com/civan-kiz-ogrenci-yurdu-

caycuma/ 
Otel Hayribey https://iyifirma.com/otel-hayri-bey-caycuma/ 
Pembe Köşk Pansiyon https://www.neredekal.com/caycuma-

pansiyonlari/ 
Emek Otel https://www.visitzonguldak.com/placehotel/em

ek-oteli 
Meva Pansiyon https://www.oteliletisim.com/meva-pansiyon-

filyos-harita-map.html 
Acar Pansiyon https://www.esnaf67.com/acar-apart/ 
Yamanlar Otel https://iyifirma.com/yamanlar-otel/ 
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